
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 3 
 год 

 

 ноября 16 
 

№  29 
часть 1 

 

 



 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
09.11.2023 № 1/217                                                    город Козловка 

 
19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О возложении временного исполнения обязанностей 
председателя Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики первого 
созыва 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 №19 «Об организации 
местного самоуправления в Чувашской Республике», Регламентом Собрания депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики от 27.09.2022 №1/2 (с изменениями от 04.05.2023 №14/164),  Собрание депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики 

 
РЕШИЛО: 

1. Возложить временное исполнение обязанностей председателя Собрания депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики первого созыва на Выйгетова Эдуарда Геннадьевича, заместителя председателя Собрания 
депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики, на 09 ноября 2023 года. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Временно исполняющий обязанности  
Председателя Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                   Э.Г. Выйгетов 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
09.11.2023 № 2/218                                                    город Козловка 

 
19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О внесении изменений в решение  Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «О бюджете Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 
Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 
РЕШИЛО: 

 
Статья 1. 
Внести в решение Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 16.12.2022 №3/73 
«О бюджете Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» (с изменениями от 30.03.2023 №7/146, от 27.06.2023 №1/181) следующие изменения: 
1) в статье 1:  
в части 1: 
в абзаце втором:  
слова «540629,6 тыс. рублей» заменить словами «578167,6 тыс. рублей»;  
слова «объем безвозмездных поступлений в сумме 386108,2 тыс. рублей» заменить словами «объем безвозмездных 
поступлений в сумме 422343,9 тыс. рублей»;  
слова «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме 
388743,9 тыс. рублей» заменить словами «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского бюджета 
Чувашской Республики, в сумме 425015,1 тыс. рублей»; 
в абзаце третьем слова «585852,8 тыс. рублей» заменить словами «623390,8 тыс. рублей»; 
в части 2: 
в абзаце втором:  
слова «441479,9 тыс. рублей» заменить словами «441669,8 тыс. рублей»;  
слова «290327,9 тыс. рублей» заменить словами «290441,8 тыс. рублей»; 
в абзаце третьем слова «441479,9 тыс. рублей» заменить словами «441669,8 тыс. рублей»; 
2) в статье 3: 
в части 1: 
в пункте «а» слова «согласно приложениям 2, 21,22» заменить словами «согласно приложениям 2, 21,22,23»; 
в пункте «в» слова «согласно приложению 4, 41, 42» заменить словами «согласно приложениям 4, 41, 42, 43»; 
часть 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств, на 2023 в сумме 2553,7 тыс. рублей, на 2024-2025 годы - по 2739,1 тыс. рублей ежегодно.»;  



 
3) в части 2 статьи 7 слова «на 2023 год в сумме 1157,8 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год в сумме 1985,2 тыс. 
рублей»;  
 



4) приложение 1 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики  
«О бюджете Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ  

поступлений доходов в бюджет Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов 

  

 (тыс. рублей) 
 

Код бюджетной  
классификации 

Наименование доходов 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 
1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, всего 155 823,7 151 228,0 155 175,6 
 в том числе:    

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 103 020,2 106 496,6 109 056,9 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 103 020,2 106 496,6 109 056,9 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12 346,2 13 101,4 13 779,2 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 12 346,2 13 101,4 13 779,2 
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 604,9 6 366,0 6 382,0 
1 05 01 00001 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 4 556,9 4 114,0 4 124,0 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 303,0 1 400,0 1 405,0 
1 05 04000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 745,0 852,0 853,0 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 612,1 12 623,2 13 005,6 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 998,0 5 999,0 6 371,3 
1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1 616,1 1 624,2 1 632,3 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 998,0 5 000,0 5 002,0 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 750,0 1 824,0 1 901,0 
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 6 789,0 7 060,6 7 343,0 
1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 4 923,5 4 182,5 4 349,8 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 0,0 938,0 975,5 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 948,9 1 128,4 1 173,5 



 

Код бюджетной  
классификации 

Наименование доходов 
Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 
1 2 3 4 5 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 916,6 811,7 844,2 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 33,3 691,6 719,3 
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 33,3 691,6 719,3 
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

1 646,1 
 

1 646,1 
 

1 646,1 
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 8 326,0 0,0 0,0 
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 353,4 38,0 0,0 
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 342,5 1 380,5 1 342,5 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 422 343,9 290 441,8 284 180,7 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего 425 015,1 290 441,8 284 180,7 

 в том числе:    
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  73 544,8 33 713,3 34 653,2 
2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 73 544,8 33 713,3 34 653,2 
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 150 953,0 72 000,7 64 578,1 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  186 705,4 174 802,2 174 996,3 
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 13 811,9 9 925,6 9 953,1 

 2 19 60000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет -2 671,2 0,0 0,0»; 

 



5) дополнить приложением 23 следующего содержания: 

     «Приложение 23

к Решению Собрания депутатов
Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 
«О бюджете Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

 

ИЗМЕНЕНИЕ 
распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Козловского муниципального округа Чувашской Республики и 

непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренного приложениями 2, 21, 22 к Решению Собрания депутатов Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Козловского муниципального округа Чувашской  Республики  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(тыс. рублей)

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
од

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

(м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
ро

гр
ам

м
ы

 и
 

н
еп

р
ог

р
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я 

д
ея

те
ль

н
о

ст
и

) 

Г
ру

п
п

а 
(г

ру
п

п
а 

и
 

п
од

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
хо

д
а 

Сумма (увеличение, уменьшение(-) 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего     37538,0 189,8 0,0 

        

Общегосударственные вопросы 01    5672,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04   

 
 
 

2325,3 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
Муниципальная программа Козловского района Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Козловского района Чувашской Республики»  01 04 Ч400000000  2312,8 0,0 0,0 
Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности консолидированного бюджета Козловского района 
Чувашской Республики»  муниципальной программы Козловского района 

 
 
 

 
 
 

 
 
  2312,8 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Козловского района Чувашской Республики» 

 
01 

 
04 

 
Ч410000000 

Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение 
уровня бюджетной обеспеченности» 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

 
 
 

Ч410400000  2312,8 0,0 0,0 
Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд 
Чувашской Республики за счет средств дотации (гранта) в форме 
межбюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей 01 04 Ч410455491  2312,8 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 Ч410455491 100 2312,8 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 Ч410455491 120 2312,8 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального 
управления» 

 
 

01 

 
 

04 

 
 

Ч500000000  

 
 

12,5 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
Обеспечение реализации муниципальной программы Козловского района 
Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального 
управления»  

 
 

01 

 
 

04 

 
 

Ч5Э0000000  12,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 01 04 Ч5Э0100000  12,5 0,0 0,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200  12,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 12,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 04 Ч5Э0100200 830 12,5 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06   248,4 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского района Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Козловского района Чувашской Республики»  01 06 Ч400000000  248,4 0,0 0,0 
Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности консолидированного бюджета Козловского района 
Чувашской Республики»  муниципальной программы Козловского района 
Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Козловского района Чувашской Республики» 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

06 

 
 
 
 

Ч410000000  248,4 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение 
уровня бюджетной обеспеченности» 

 
 
 

01 

 
 
 

06 

 
 
 

Ч410400000  248,4 0,0 0,0 
Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд 
Чувашской Республики за счет средств дотации (гранта) в форме 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

межбюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей 

 
01 

 
06 

 
Ч410455491 

 
248,4 

 
0,0 

 
0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 06 Ч410455491 100 248,4 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 Ч410455491 120 248,4 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   0,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского района Чувашской Республики 
«Развитие потенциала муниципального управления»  

 
01 

 
07 

 
Ч500000000  

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы Козловского района 
Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального 
управления»  

 
 

01 

 
 

07 

 
 

Ч5Э0000000  

 
 

0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 01 07 Ч5Э0100000  0,0 0,0 0,0 

Организация и проведение выборов в законодательные 
(представительные) органы муниципального образования 01 07 Ч5Э0173790  0,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 Ч5Э0173790 200 -280,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 Ч5Э0173790 240 -280,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 Ч5Э0173790 800 280,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 Ч5Э0173790 880 280,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   827,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики»  

 
 
 

01 

 
 
 

11 

 
 
 

Ч400000000  827,4 0,0 0,0 
Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики»  муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Управление 
общественными финансами и муниципальным долгом Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

Ч410000000  

 
 
 
 
 

827,4 

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 
Основное мероприятие «Развитие бюджетного планирования, 
формирование республиканского бюджета Чувашской Республики на 
очередной финансовый год и плановый период» 

 
 

01 

 
 

11 

 
 

Ч410100000  827,4 0,0 0,0 
Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской 
Республики 01 11 Ч410173430  827,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 827,4 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 827,4 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   2270,9 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального 
управления»  

 
 

01 

 
 

13 

 
 

Ч500000000  2270,9 0,0 0,0 
Обеспечение реализации муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала 
муниципального управления»  

 
 

01 

 
 

13 

 
 

Ч5Э0000000  2270,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 01 13 Ч5Э0100000  2270,9 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
 

01 
 

13 
 

Ч5Э0100600  2185,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

Ч5Э0100600 

 
 
 
 

100 2185,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 Ч5Э0100600 110 2185,5 0,0 0,0 

Членские взносы в Совет муниципальных образований 01 13 Ч5Э0173910  85,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч5Э0173910 800 85,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 Ч5Э0173910 850 85,4 0,0 0,0 

        

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03    303,7 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

 
 

03 

 
 

10   258,7 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

10 

 
 
 
 

Ц800000000  258,7 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Подпрограмма «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности населения на водных объектах на 
территории Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» муниципальной программы «Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» 

 
 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 

Ц810000000  30,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений, реализующих на территории Чувашской Республики 
государственную политику в области пожарной безопасности» 03 10 Ц810100000  30,0 0,0 0,0 
Выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 03 10 Ц810170940  30,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

территории поселений и городских округов 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
03 

 
10 

 
Ц810170940 

 
200 

 
30,0 

 
0,0 

 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 Ц810170940 240 30,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Построение (развитие) аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» на территории Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 03 10 Ц850000000  228,7 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Обеспечение безопасности населения и 
муниципальной (коммунальной) инфраструктуры» 03 10 Ц850200000  228,7 0,0 0,0 
Модернизация и обслуживание ранее установленных сегментов 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», в том числе 
систем видеонаблюдения и видеофиксации преступлений и 
административных правонарушений 03 10 Ц850276252  228,7 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 Ц850276252 200 228,7 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 Ц850276252 240 228,7 0,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14   45,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности» 

 
 

03 

 
 

14 

 
 

А300000000  45,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  

 
 

03 

 
 

14 

 
 

А310000000  

 
 

45,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
Основное мероприятие «Дальнейшее развитие многоуровневой системы 
профилактики правонарушений»  03 14 А310100000  45,0 0,0 0,0 

Материальное стимулирование деятельности народных дружинников  
 

03 
 

14 
 

А310170380  45,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

 
 
 

03 

 
 
 

14 

 
 
 

А310170380 

 
 
 

100 45,0 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 03 14 А310170380 120 45,0 0,0 0,0 

        

Национальная экономика 04    -12,5 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общеэкономические вопросы 04 01   -12,5 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Содействие занятости населения Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 

 
 

04 

 
 

01 

 
 

Ц600000000  

 
 

-12,5 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Содействие занятости населения Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики»  

 
 
 
 

04 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

Ц610000000  -12,5 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Мероприятия в области содействия занятости 
населения Чувашской Республики» 04 01 Ц610100000  -12,5 0,0 0,0 

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

 
 

04 

 
 

01 

 
 

Ц610172260  

 
 

-12,5 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

 
04 

 
01 

 
Ц610172260 

 
600 -12,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 Ц610172260 610 -11,8 337,5 337,5 

Субсидии автономным учреждениям 04 01 Ц610172260 620 -0,7 61,6 61,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   0,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие транспортной системы в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
 

04 

 
 

09 

 
 

Ч200000000  0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 
муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики  «Развитие транспортной системы в  Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 04 09 Ч210000000  0,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Мероприятия, реализуемые с привлечением 
межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня» 04 09 Ч210300000  0,0 0,0 0,0 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального округа 04 09 Ч210374181  -270,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 Ч210374181 

 
200 -270,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
04 

 
09 

 
Ч210374181 

 
240 -270,0 0,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 
округа 04 09 Ч210374182  -1000,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
04 

 
09 

 
Ч210374182 

 
200 -1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
04 

 
09 

 
Ч210374182 

 
240 

 
-1000,0 

 
0,0 

 
0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенных пунктов  04 09 Ч210374192  1270,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 Ч210374192 200 1270,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
04 

 
09 

 
Ч210374192 

 
240 

 
1270,0 

 
0,0 

 
0,0 

        

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    15013,3 189,8 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01   648,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства» 

 
 
 

05 

 
 
 

01 

 
 
 

A100000000  648,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Модернизация коммунальной инфраструктуры на 
территории Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» муниципальной  программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы 
жилищно-коммунального хозяйства» 

 
 
 
 

05 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

A110000000  648,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Улучшение потребительских и 
эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обеспечивающих 
гражданам безопасные и комфортные условия проживания» 05 01 A110300000  648,0 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, находящихся в муниципальной собственности 05 01 А110372770  498,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
05 

 
01 

 
А110372770 

 
200 435,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 А110372770 240 435,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 А110372770 800 63,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 А110372770 850 63,0 0,0 0,0 

Осуществление функций по использованию муниципального жилищного 
фонда, содержание муниципального жилищного фонда, в том числе 
муниципальных нежилых помещений, не обремененных договорными 
обязательствами 

 
 
 
 

05 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

А110372950  150,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
05 

 
01 

 
А110372950 

 
200 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 А110372950 240 150,0 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 05 02   -2747,7 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-

 
 

 
 

 
  -2747,7 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

коммунального хозяйства» 05 02 А100000000 

Подпрограмма «Модернизация коммунальной инфраструктуры на 
территории Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы 
жилищно-коммунального хозяйства» 

 
 
 
 

05 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

А110000000  

 
 
 
 

-4929,3 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Основное мероприятие «Обеспечение качества жилищно-коммунальных 
услуг» 05 02 A110100000  

 
-4929,3 0,0 0,0 

Осуществление функций по использованию объектов коммунального 
хозяйства муниципальных образований, содержание объектов 
коммунального хозяйства 05 02 А110170230  -250,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
05 

 
02 

 
А110170230 

 
200 

 
-250,0 

 
0,0 

 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 А110170230 240 -250,0 0,0 0,0 
Строительство (реконструкция) котельных, инженерных сетей 
муниципальных образований 05 02 A110172930  -4325,3 0,0 0,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

 
05 

 
02 

 
A110172930 

 
400 

 
-4325,3 

 
0,0 

 
0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 A110172930 410 -4325,3 0,0 0,0 

Обеспечение доступности для населения бытовых услуг 05 02 А110175240  -354,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 А110175240 800 -354,0 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 05 02 А110175240 810 -354,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и 
объектов, используемых для очистки сточных вод» муниципальной  
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 05 02 А120000000  2601,6 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Развитие систем водоснабжения муниципальных 
образований» 05 02 A120100000  2601,6 0,0 0,0 

Капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и 
водозаборных скважин) в населенных пунктах 

 
 

05 

 
 

02 

 
 

A1201S2530  

 
 

2601,6 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 A1201S2530 

 
200 2601,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 A1201S2530 240 2601,6 0,0 0,0 
Подпрограмма «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и 
безопасности питьевой воды» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Модернизация и 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48768106/4000


 

1 2 3 4 5 6 7 8 

развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»  
 

05 

 
 

02 

 
 

А130000000 

 
 

-420,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
Основное мероприятие «Развитие систем водоснабжения муниципальных 
образований» 05 02 A130100000  -420,0 0,0 0,0 
Эксплуатация, техническое содержание и обслуживание сетей 
водопровода 05 02 A130174870  -420,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 A130174870 

 
200 -420,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 A130174870 240 -420,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   17113,0 189,8 0,0 

Муниципальная  программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 
территории Козловского муниципального округа Козловского района 
Чувашской Республики»  

 
 
 
 

05 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

А500000000  16813,1 0,0 0,0 
Подпрограмма «Благоустройство дворовых и общественных территорий 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 
территории Козловского муниципального округа Козловского района 
Чувашской Республики»  

 
 
 
 
 

05 

 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 

А510000000  16813,1 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Содействие благоустройству населенных 
пунктов Чувашской Республики» 

 
05 

 
03 

 
А510200000  16813,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий и 
тротуаров 05 03 А510272710  71,5 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510272710 200 71,5 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 А510272710 240 71,5 0,0 0,0 

Уличное освещение 05 03 А510277400  500,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277400 200 500,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
А510277400 

 
240 

 
500,0 

 
0,0 

 
0,0 

Озеленение 05 03 А510277410  -18,3 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277410 200 -18,3 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 А510277410 240 -18,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 А510277420  1001,9 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277420 200 1001,9 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
А510277420 

 
240 

 
1001,9 

 
0,0 

 
0,0 

Организация и содержание мест захоронений 05 03 А510277430  -100,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А510277430 200 -100,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 А510277430 240 -100,0 0,0 0,0 
Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий и 
тротуаров 

 
05 

 
03 

 
А5102S2710  15358,0 

 
0,0 

 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А5102S2710 200 15358,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
А5102S2710 

 
240 15358,0 

 
0,0 

 
0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 

 
 
 

05 

 
 
 

03 

 
 
 

А600000000  -0,1 189,8 0,0 
Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских 
территориях» муниципальной программы Козловского района Чувашской 
Республики «Комплексное развитие сельских территорий Козловского 
района Чувашской Республики» 

 
 
 
 

05 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

А620000000  

 
 
 
 

-0,1 

 
 
 
 

189,8 

 
 
 
 

0,0 
Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 
автомобильных дорог» 

 
 
 

05 

 
 
 

03 

 
 
 

А620100000  

 
 
 

-0,1 

 
 
 

189,8 

 
 
 

0,0 
Реализация инициативных проектов 05 03 А6201S6570  -0,1 189,8 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 А6201S6570 200 -0,1 189,8 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 А6201S6570 240 -0,1 189,8 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Содействие занятости населения Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики»  05 03 Ц600000000  0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Содействие занятости населения Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» 05 03 Ц610000000  0,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Мероприятия в области содействия занятости 
населения Чувашской Республики» 05 03 Ц610100000  0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Организация временного трудоустройства безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы 

 
05 

 
03 

 
Ц610172270  0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

 
 
 
 

05 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

Ц610172270 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

-322,7 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 Ц610172270 110 -322,7 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 Ц610172270 200 322,7 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 Ц610172270 240 322,7 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального 
управления» 

 
 

05 

 
 

03 

 
 

Ч500000000  300,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления в сфере 
юстиции» муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального 
управления» 

 
 

05 

 
 

03 

 
 

Ч540000000  300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Проведение регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» 

 
 

05 

 
 

03 

 
 

Ч540700000  300,0 0,0 0,0 

Поощрение победителей регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная практика» 

 
 

05 

 
 

03 

 
 

Ч540717600  300,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
05 

 
03 

 
Ч540717600 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
Ч540717600 

 
240 300,0 0,0 0,0 

        

Охрана окружающей среды 06    -415,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   -415,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых 
ресурсов и обеспечение экологической безопасности в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
 
 
 

06 

 
 
 
 

05 

 
 
 
 

Ч300000000  

 
 
 
 

-415,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых 
ресурсов и обеспечение экологической безопасности в Козловском 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальном округе Чувашской Республики» 06 05 Ч320000000 -415,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на снижение 
негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на 
окружающую среду» 06 05 Ч320100000  -415,0 0,0 0,0 

Развитие и совершенствование системы мониторинга окружающей среды 06 05 Ч320173180  -165,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 06 05 Ч320173180 200 -165,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 Ч320173180 240 -165,0 0,0 0,0 

Организация экологических мероприятий 06 05 Ч320179350  -250,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 06 05 Ч320179350 200 -250,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 Ч320179350 240 -250,0 0,0 0,0 

        

Образование 07    13491,9 0,0 0,0 

Дошкольное образование 07 01   3227,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие образования в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
 
 

07 

 
 
 

01 

 
 
 

Ц700000000  

 
 
 

3087,9 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Развитие образования в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики»  

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

Ц710000000  

 
 
 
 

3087,9 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций в сфере 
образования» 07 01 Ц710100000  196,0 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности детских дошкольных образовательных 
организаций 07 01 Ц710170670  196,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 01 Ц710170670 600 196,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710170670 610 98,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 Ц710170670 620 98,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы 
объектов образования» 07 01 Ц710300000  2891,9 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам муниципальных округов и городских округов на 
реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической 
защищенности объектов (территорий), пожарной безопасности и 
оснащение медицинских блоков муниципальных образовательных 07 01 Ц7103S5010  2891,9 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

организаций 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 01 Ц7103S5010 600 2891,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц7103S5010 610 1345,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 Ц7103S5010 620 1546,3 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики»  

 
 
 

07 

 
 
 

01 

 
 
 

Ч400000000  140,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики»  муниципальной программы Козловского района 
Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» 

 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

Ч410000000  

 
 
 
 
 

140,0 

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных округов, городских округов, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной 
обеспеченности» 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

Ч410400000  140,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

 
07 

 
01 

 
Ч4104SA720  140,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 01 

 
Ч4104SA720 

 
600 140,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ч4104SA720 610 70,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 Ч4104SA720 620 70,0 0,0 0,0 

Общее образование 07 02   9027,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие образования в Козловском районе 
Чувашской Республики» 

 
 
 

07 

 
 
 

02 

 
 
 

Ц700000000  6521,1 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Развитие образования в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

Ц710000000  

 
 
 
 

8778,1 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций в сфере 
образования» 

 
07 

 
02 

 
Ц710100000  570,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных 
организаций 07 02 Ц710170550  570,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 07 02 Ц710170550 600 570,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710170550 610 380,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц710170550 620 190,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы 
объектов образования» 07 02 Ц710300000  7920,8 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам муниципальных округов и городских округов на 
реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической 
защищенности объектов (территорий), пожарной безопасности и 
оснащение медицинских блоков муниципальных образовательных 
организаций 07 02 Ц7103S5010  7920,8 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 Ц7103S5010 600 7920,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7103S5010 610 5949,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц7103S5010 620 1971,1 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Реализация проектов и мероприятий по 
инновационному развитию системы образования» 07 02 Ц710900000  61,5 0,0 0,0 

Проведение мероприятий в области образования для детей и молодежи 
 

07 
 

02 
 

Ц710971850  61,5 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 Ц710971850 200 61,5 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 Ц710971850 240 61,5 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Стипендии, гранты, премии и денежные 
поощрения» 07 02 Ц711100000  500,0 0,0 0,0 
Ежегодные денежные поощрения и гранты Главы Чувашской Республики 
для поддержки инноваций в сфере образования 07 02 Ц711116400  500,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 Ц711116400 600 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц711116400 610 500,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Меры социальной поддержки» 07 02 Ц711400000  34,3 0,0 0,0 

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания детей из многодетных малоимущих семей, 
обучающихся по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях 

 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 

Ц7114S1560  

 
 
 
 
 

63,0 

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

 
07 

 
02 

 
Ц7114S1560 

 
600 63,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7114S1560 610 47,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц7114S1560 620 16,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций, находящихся на территории 
Чувашской Республики, осваивающих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
являющихся членами семей лиц, призванными на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции 

 
 
 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 
 
 

Ц71142029П  

 
 
 
 
 
 
 

-28,7 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

 
07 

 
02 

 
Ц71142029П 

 
600 -28,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц71142029П 610 -26,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц71142029П 620 -2,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов образования» 07 02 Ц711500000  -308,5 0,0 0,0 

Капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций 07 02 Ц7115S2070  -308,5 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 Ц7115S2070 

 
600 -308,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7115S2070 610 -308,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Региональный проект по модернизации школьных систем 
образования в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Развитие образования в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 

Ц770000000  

 
 
 
 
 

-2257,0 

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 
Основное мероприятие «Обеспечение в отношении объектов 
капитального ремонта требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий), установленных 
законодательством» 

 
 
 

07 

 
 
 

02 

 
 
 

Ц770300000  

 
 
 

-2257,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
Укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций 07 02 Ц7703S1660  -2257,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 Ц7703S1660 200 -2257,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 Ц7703S1660 240 -2257,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики»  

 
 
 

07 

 
 
 

02 

 
 
 

Ч400000000  2506,1 0,0 0,0 
Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики»  муниципальной программы Козловского района 
Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской 07 02 

 
 
 
 

Ч410000000  2506,1 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Республики» 

Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных округов, городских округов, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной 
обеспеченности» 

 
 
 

07 

 
 
 

02 

 
 
 

Ч410400000  2506,1 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

 
07 

 
02 

 
Ч4104SA720  

 
2506,1 

 
0,0 

 
0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 

 
Ч4104SA720 

 
600 2506,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ч4104SA720 610 1558,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ч4104SA720 620 947,8 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 07 03   1749,6 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики»  

 
 
 

07 

 
 
 

03 

 
 
 

Ч400000000  1749,6 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики»  муниципальной программы Козловского района 
Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» 

 
 
 
 
 
 

07 

 
 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 
 

Ч410000000  

 
 
 
 
 
 

1749,6 

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных округов, городских округов, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной 
обеспеченности» 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

Ч410400000  1749,6 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта 

 
07 

 
03 

 
Ч4104SA720  1749,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 03 

 
Ч4104SA720 

 
600 1749,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ч4104SA720 610 113,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ч4104SA720 620 1636,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 07 09   -512,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие образования в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
 
 

07 

 
 
 

09 

 
 
 

Ц700000000  

 
 
 

-512,8 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
Подпрограмма «Поддержка развития образования» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Развитие образования в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» 

 
07 

 
09 

 
Ц710000000 

 
-512,8 

 
0,0 

 
0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций в сфере 
образования» 07 09 Ц710100000  -512,8 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, учреждений 
(центров) финансово-производственного обеспечения, служб инженерно-
хозяйственного сопровождения  муниципальных образований 

 
 
 

07 

 
 
 

09 

 
 
 

Ц710170700  

 
 
 

-512,8 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

 
 
 
 

07 

 
 
 
 

09 

 
 
 
 

Ц710170700 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

-449,5 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 Ц710170700 110 -449,5 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 Ц710170700 200 -45,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
07 

 
09 

 
Ц710170700 

 
240 -45,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 Ц710170700 800 -18,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 Ц710170700 850 -18,3 0,0 0,0 

        

Культура, кинематография 08    4298,0 0,0 0,0 

Культура 08 01   4298,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие культуры в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
 
 

08 

 
 
 

01 

 
 
 

Ц400000000  

 
 
 

3998,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Подпрограмма «Развитие культуры в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики»  муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Развитие культуры в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
 
 
 

08 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

Ц410000000  3998,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 Ц410200000  2467,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 08 01 Ц41024А410  2467,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 Ц41024А410 600 2467,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц41024А410 620 2467,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Сохранение и развитие народного творчества» 
 

08 
 

01 
 

Ц410700000  -2467,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового 08 01 Ц410740390  -2467,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обслуживания населения 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

 
08 

 
01 

 
Ц410740390 

 
600 -2467,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц410740390 620 -2467,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Развитие муниципальных учреждений 
культуры» 08 01 Ц411500000  3998,0 0,0 0,0 
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
культурно-досугового типа 08 01 Ц4115S5340  3998,0 0,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

 
08 

 
01 

 
Ц4115S5340 

 
600 3998,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц4115S5340 620 3998,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального 
управления» 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

Ч500000000  300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления в сфере 
юстиции» муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального 
управления» 

 
 
 
 

08 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

Ч540000000  

 
 
 
 

300,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Проведение регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

Ч540700000  300,0 0,0 0,0 

Поощрение победителей регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная практика» 

 
 

08 

 
 

01 

 
 

Ч540717600  300,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
08 

 
01 

 
Ч540717600 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
08 

 
01 

 
Ч540717600 

 
240 300,0 0,0 0,0 

        

Социальная политика 10    -813,4 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   85,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики»  

 
 
 

10 

 
 
 

03 

 
 
 

Ц300000000  

 
 
 

85,9 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
Подпрограмма «Социальная защита населения Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Социальная поддержка граждан в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики» 

 
 
 
 

10 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

Ц310000000  

 
 
 
 

85,9 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие «Реализация законодательства в области 
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан» 10 03 Ц310100000  85,9 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 
по оплате жилищно-коммунальных услуг 

 
 

10 

 
 

03 

 
 

Ц310110550  

 
 

-120,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц310110550 300 -120,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
 

10 
 

03 
 

Ц310110550 
 

310 -120,0 0,0 0,0 
Возмещение понесенных затрат на организацию мероприятий, связанных 
с захоронением военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное 
звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории 
Чувашской Республики 

 
 
 
 

10 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

Ц310122570  

 
 
 
 

205,9 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 Ц310122570 200 205,9 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 Ц310122570 240 205,9 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04   -899,3 0,0 0,0 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики доступным и 
комфортным жильем» 10 04 А200000000  -756,9 0,0 0,0 
Подпрограмма «Поддержка строительства жилья в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республике» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Обеспечение граждан в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики доступным и комфортным жильем» 

 
 
 
 

10 

 
 
 
 

04 

 
 
 
 

А210000000  

 
 
 
 

-220,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение граждан доступным жильем» 
 

10 
 

04 
 

А210300000  -220,0 0,0 0,0 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на строительство 
(приобретение) жилья в рамках реализации мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

 
 
 

10 

 
 
 

04 

 
 
 

А2103L4970  

 
 
 

-220,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 А2103L4970 300 -220,0 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

 
10 

 
04 

 
А2103L4970 

 
320 -220,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Обеспечение граждан в Козловском муниципальном округе Чувашской 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
  -536,9 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Республики доступным и комфортным жильем»  
10 

 
04 

 
А220000000 

Основное мероприятие «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей» 10 04 А220100000  -536,9 0,0 0,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

 
 
 

10 

 
 
 

04 

 
 
 

А22011А820  -536,9 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 

 
 

10 

 
 

04 

 
 

А22011А820 

 
 

400 

 
 

-536,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 10 04 А22011А820 410 -536,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие образования в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики»  

 
 
 

10 

 
 
 

04 

 
 
 

Ц700000000  

 
 
 

-142,4 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Развитие образования в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики»  

 
 
 
 

10 

 
 
 
 

04 

 
 
 
 

Ц710000000  

 
 
 
 

-142,4 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Меры социальной поддержки» 10 04 Ц711400000  -142,4 0,0 0,0 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по 
выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования на территории Чувашской Республики   

 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

Ц711412040  -142,4 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 Ц711412040 300 -142,4 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 Ц711412040 310 -142,4 0,0 0,0 

        

Физическая культура и спорт 11    0,0 0,0 0,0 

Физическая культура 11 01   0,0 0,0 0,0 
Муниципальная  программа Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 11 01 Ц500000000  0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»  
муниципальной  программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
 
 

11 

 
 
 

01 

 
 
 

Ц510000000  

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие «Физкультурно-оздоровительная и спортивно-
массовая работа с населением» 

 
11 

 
01 

 
Ц510100000  0,0 0,0 0,0 

Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий 
 

11 
 

01 
 

Ц510171390  35,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
11 

 
01 

 
Ц510171390 

 
200 

 
35,0 

 
0,0 

 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
11 

 
01 

 
Ц510171390 

 
240 

 
35,0 

 
0,0 

 
0,0 

Организация и проведение физкультурных мероприятий с детьми и 
молодежью 

 
11 

 
01 

 
Ц510171400  

 
-35,0 

 
0,0 

 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 Ц510171400 200 -35,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 Ц510171400 

 
240 -35,0 0,0 0,0»; 



6) приложение 3 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 3 

к Решению Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

«О бюджете Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Козловского муниципального округа Чувашской Республики и  
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 (тыс. рублей)

 Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

(м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
ро

гр
ам

м
ы

 и
 н

еп
ро

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

ра
вл

ен
и

я 
д

ея
те

ль
н

ос
ти

) 

Г
ру

п
п

а 
(г

ру
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
уп

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
од

а 

Р
аз

д
ел

 

П
од

р
аз

д
ел

 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего     623390,8 437048,2 429864,5 
         

1. Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства» 

 
 

А100000000    

 
 

19985,3 

 
 

1411,7 

 
 

1444,2 
         

1.1. 

Подпрограмма «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной  
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 
 
 
 
 

А110000000    

 
 
 
 
 

12224,0 

 
 
 
 
 

1411,7 

 
 
 
 
 

1444,2 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Основное мероприятие «Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг» А110100000    1006,0 600,0 600,0 
 Осуществление функций по использованию объектов коммунального хозяйства 

муниципальных образований, содержание объектов коммунального хозяйства А110170230    200,0 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А110170230 200   200,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд А110170230 240   200,0 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А110170230 240 05  200,0 0,0 0,0 
 Коммунальное хозяйство А110170230 240 05 02 200,0 0,0 0,0 
 Капитальный и текущий ремонт инженерно-коммуникационных сетей муниципального 

образования А110170460    500,0 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А110170460 200   500,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд А110170460 240   500,0 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А110170460 240 05  500,0 0,0 0,0 
 Коммунальное хозяйство А110170460 240 05 02 500,0 0,0 0,0 
 Обеспечение доступности для населения бытовых услуг А110175240    246,0 600,0 600,0 
 Иные бюджетные ассигнования А110175240 800   246,0 600,0 600,0 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг А110175240 810   246,0 600,0 600,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А110175240 810 05  246,0 600,0 600,0 
 Коммунальное хозяйство А110175240 810 05 02 246,0 600,0 600,0 
 Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию объектов коммунальной 

инфраструктуры А110175350    60,0 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А110175350 200   60,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд А110175350 240   60,0 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А110175350 240 05  60,0 0,0 0,0 
 Коммунальное хозяйство А110175350 240 05 02 60,0 0,0 0,0 
 Основное   мероприятие «Улучшение потребительских и эксплуатационных 

характеристик жилищного фонда, обеспечивающих гражданам безопасные и 
комфортные условия проживания» 

 
А110300000    11218,0 811,7 844,2 

 
Возмещение части затрат муниципальных унитарных предприятий, связанных с 
потреблением топливно-энергетических ресурсов в рамках реализации полномочий 
органов местного самоуправления 

 
 
 

A110371590    

 
 
 

9247,5 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
 Иные бюджетные ассигнования A110371590 800   9247,5 0,0 0,0 
 Исполнение судебных актов A110371590 830   9247,5 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство A110371590 830 05  9247,5 0,0 0,0 
 Коммунальное хозяйство A110371590 830 05 02 9247,5 0,0 0,0 
 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
находящихся в муниципальной собственности 

 
 

А110372770    

 
 

1278,5 

 
 

811,7 

 
 

844,2 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А110372770 200   1215,5 811,7 844,2 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных А110372770 240   1215,5 811,7 844,2 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальных) нужд 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А110372770 240 05  1215,5 811,7 844,2 
 Жилищное хозяйство А110372770 240 05 01 1215,5 811,7 844,2 
 Иные бюджетные ассигнования А110372770 800   63,0 0,0 0,0 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей А110372770 850   63,0 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А110372770 850 05  63,0 0,0 0,0 
 Жилищное хозяйство А110372770 850 05 01 63,0 0,0 0,0 
 

Осуществление функций по использованию муниципального жилищного фонда, 
содержание муниципального жилищного фонда, в том числе муниципальных нежилых 
помещений, не обремененных договорными обязательствами 

 
 
 

А110372950    

 
 
 

692,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А110372950 200   692,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд А110372950 240   692,0 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А110372950 240 05  692,0 0,0 0,0 
 Жилищное хозяйство А110372950 240 05 01 692,0 0,0 0,0 
         

1.2. 

Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, 
используемых для очистки сточных вод» муниципальной  программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Модернизация и 
развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 
 
 
 
 

А120000000    6811,3 0,0 0,0 
 Основное мероприятие «Развитие систем водоснабжения муниципальных 

образований» А120100000    6811,3 0,0 0,0 
 Капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и 

водозаборных скважин) в населенных пунктах A1201S2530    6811,3 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд A1201S2530 200   6811,3 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A1201S2530 240   6811,3 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство A1201S2530 240 05  6811,3 0,0 0,0 
 Коммунальное хозяйство A1201S2530 240 05 02 6811,3 0,0 0,0 
         

1.3. Подпрограмма «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и 
безопасности питьевой воды» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Модернизация и развитие 
сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 
 
 
 
 
 

А130000000    

 
 
 
 
 
 

950,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 
 Основное мероприятие «Развитие систем водоснабжения муниципальных 

образований» 
 

A130100000    
 

950,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Капитальный и текущий ремонт объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, 

водопроводов и др.) муниципальных образований A130173090    850,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд A130173090 200   850,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A130173090 240   850,0 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство A130173090 240 05  850,0 0,0 0,0 
 Коммунальное хозяйство A130173090 240 05 02 850,0 0,0 0,0 
 Эксплуатация, техническое содержание и обслуживание сетей водопровода A130174870    100,0 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд A130174870 200   100,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A130174870 240   100,0 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство A130174870 240 05  100,0 0,0 0,0 
 Коммунальное хозяйство A130174870 240 05 02 100,0 0,0 0,0 
         

2. Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Обеспечение граждан в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» А200000000    12289,1 10340,6 10331,2 

         
2.1. 

Подпрограмма «Поддержка строительства жилья в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Обеспечение граждан в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики доступным и 
комфортным жильем» 

 
 
 
 
 

А210000000    

 
 
 
 
 

8318,0 

 
 
 
 
 

8833,8 

 
 
 
 
 

8716,6 
 

Основное мероприятие «Обеспечение граждан доступным жильем» 
 

А210300000    8318,0 8833,8 8716,6 
 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по ведению 
учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской 
Республики на строительство (приобретение) жилых помещений, по регистрации и 
учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей 

 
 
 
 
 
 
 
 

А210312980    

 
 
 
 
 
 
 
 

2,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

2,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

2,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А210312980 200   2,0 2,0 2,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

А210312980 
 

240   
 

2,0 
 

2,0 
 

2,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А210312980 240 05  2,0 2,0 2,0 
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства А210312980 240 05 05 2,0 2,0 2,0 
 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на строительство (приобретение) 
жилья в рамках реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

 
 

А2103L4970    8316,0 8831,8 8714,6 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

А2103L4970 300   8316,0 8831,8 8714,6 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат А2103L4970 320   8316,0 8831,8 8714,6 
 Социальная политика А2103L4970 320 10  8316,0 8831,8 8714,6 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Охрана семьи и детства А2103L4970 320 10 04 8316,0 8831,8 8714,6 
         

2.2. 
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Обеспечение граждан в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республике доступным и 
комфортным жильем» 

 
 
 
 
 
 

А220000000    

 
 
 
 
 
 

3971,1 

 
 
 
 
 
 

1506,8 

 
 
 
 
 
 

1614,6 
 

Основное мероприятие «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей жилыми помещениями» 

 
 
 

А220100000    

 
 
 

3971,1 

 
 
 

1506,8 

 
 
 

1614,6 
 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

 
 

А22011А820    1323,7 0,0 0,0 
 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 
 

А22011А820 
 

400   
 

1323,7 
 

0,0 
 

0,0 
 Бюджетные инвестиции А22011А820 410   1323,7 0,0 0,0 
 Социальная политика А22011А820 410 10  1323,7 0,0 0,0 
 Охрана семьи и детства А22011А820 410 10 04 1323,7 0,0 0,0 
 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

 
 

А2201R0820    2647,4 1506,8 1614,6 
 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 
 

А2201R0820 
 

400   2647,4 1506,8 1614,6 
 Бюджетные инвестиции А2201R0820 410   2647,4 1506,8 1614,6 
 Социальная политика А2201R0820 410 10  2647,4 1506,8 1614,6 
 

Охрана семьи и детства А2201R0820 410 10 
0
4 2647,4 1506,8 1614,6 

         
3. Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности» 

 
 

А300000000    

 
 

722,8 

 
 

697,7 

 
 

697,7 
         

3.1. 
Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности»  

 
 
 

А310000000    

 
 
 

185,0 

 
 
 

140,0 

 
 
 

140,0 
 Основное мероприятие «Дальнейшее развитие многоуровневой системы 

профилактики правонарушений»  
 

А310100000    165,0 
 

120,0 
 

120,0 
 

Материальное стимулирование деятельности народных дружинников  
 

А310170380    
 

138,0 
 

93,0 
 

93,0 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций        



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 

А310170380 

 
 

100 

 
 

138,0 

 
 

93,0 

 
 

93,0 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 

А310170380 
 

120   138,0 93,0 93,0 
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность А310170380 120 03  138,0 93,0 93,0 
 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

 
А310170380 

 
120 

 
03 

 
1
4 

 
138,0 

 
93,0 

 
93,0 

 
Материально-техническое обеспечение деятельности народных дружинников 

 
А310170390    12,0 12,0 12,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А310170390 200   12,0 12,0 12,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А310170390 240   12,0 12,0 12,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность А310170390 240 03  12,0 12,0 12,0 
 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности А310170390 240 

 
03 

 
1
4 12,0 12,0 12,0 

 Проведение муниципального конкурса «Лучший народный дружинник» A310179230    15,0 15,0 15,0 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению A310179230 300   15,0 15,0 15,0 
 Премии и гранты A310179230 350   15,0 15,0 15,0 
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность A310179230 350 03  15,0 15,0 15,0 
 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности A310179230 350 03 
1
4 15,0 15,0 15,0 

 
Основное мероприятие «Профилактика и предупреждение рецидивной 
преступности, ресоциализация и адаптация лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы, и лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с 
лишением свободы» 

 
 
 
 

А310200000    

 
 
 
 

10,0 

 
 
 
 

10,0 

 
 
 
 

10,0 
 Реализация мероприятий, направленных на  предупреждение рецидивной 

преступности, ресоциализацию и адаптацию лиц, освободившихся из мест лишения 
свободы 

 
 

А310272550    

 
 

10,0 

 
 

10,0 

 
 

10,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд А310272550 200   10,0 10,0 10,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

А310272550 
 

240   
 

10,0 
 

10,0 
 

10,0 
 Общегосударственные вопросы А310272550 240 01  10,0 10,0 10,0 
 

Другие общегосударственные вопросы А310272550 240 01 
1
3 10,0 10,0 10,0 

 Основное мероприятие «Профилактика и предупреждение бытовой 
преступности, а также преступлений, совершенных в состоянии алкогольного 
опьянения» 

 
 

А310300000    

 
 

3,0 

 
 

3,0 

 
 

3,0 
 Реализация мероприятий, направленных на профилактику и предупреждение     3,0 3,0 3,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бытовой преступности, а также преступлений, совершенных в состоянии 
алкогольного и наркотического опьянения 

 
 

А310376280 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд А310376280 200   3,0 3,0 3,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд А310376280 240   3,0 3,0 3,0 
 Общегосударственные вопросы А310376280 240 01  3,0 3,0 3,0 
 

Другие общегосударственные вопросы А310376280 240 01 
1
3 3,0 3,0 3,0 

 Основное мероприятие «Информационно-методическое обеспечение 
профилактики правонарушений и повышение уровня правовой культуры 
населения» 

 
 

А310600000    

 
 

7,0 

 
 

7,0 

 
 

7,0 
 

Обеспечение создания и размещения в средствах массовой информации 
информационных материалов, направленных на предупреждение отдельных видов 
преступлений, социальной рекламы 

 
 
 

А310672560    

 
 
 

7,0 

 
 
 

7,0 

 
 
 

7,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд А310672560 200   7,0 7,0 7,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд А310672560 240   7,0 7,0 7,0 
 Общегосударственные вопросы А310672560 240 01  7,0 7,0 7,0 
 

Другие общегосударственные вопросы А310672560 240 01 
1
3 7,0 7,0 7,0 

         
3.2. 

Подпрограмма «Профилактика незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности» 

 
 
 
 
 
 

А320000000    

 
 
 
 
 
 

70,0 

 
 
 
 
 
 

70,0 

 
 
 
 
 
 

70,0 
 Основное мероприятие «Совершенствование системы мер по сокращению 

спроса на наркотики» 
 

А320200000    
 

70,0 
 

70,0 
 

70,0 
 

Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами 
и их незаконному обороту в Чувашской Республике 

 
 

А320272630    70,0 70,0 70,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
 

А320272630 
 

200   70,0 70,0 70,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

А320272630 
 

240   70,0 70,0 70,0 
 Общегосударственные вопросы А320272630 240 01  70,0 70,0 70,0 
 

Другие общегосударственные вопросы А320272630 240 01 
1
3 70,0 70,0 70,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         
3.3. 

Подпрограмма «Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности» 

 
 
 
 

А330000000    

 
 
 
 

467,0 

 
 
 
 

486,9 

 
 
 
 

486,9 
 

Основное мероприятие «Предупреждение  безнадзорности, беспризорности, 
правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, 
выявление и устранение причин и условий, способствующих развитию этих 
негативных явлений» 

 
 
 
 

А330100000    

 
 
 
 

467,0 

 
 
 
 

486,9 

 
 
 
 

486,9 
 Создание комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация 

деятельности таких комиссий А330111980    452,0 471,9 471,9 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

А330111980 

 
 
 

100   

 
 
 

440,9 

 
 
 

460,8 

 
 
 

460,8 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 

А330111980 
 

120   
 

440,9 
 

460,8 
 

460,8 
 Общегосударственные вопросы А330111980 120 01  440,9 460,8 460,8 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций А330111980 120 01 

0
4 440,9 460,8 460,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А330111980 200   11,1 11,1 11,1 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

А330111980 
 

240   11,1 11,1 11,1 
 Общегосударственные вопросы А330111980 240 01  11,1 11,1 11,1 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
А330111980 

 
240 

 
 

01 

 
 

0
4 11,1 11,1 11,1 

 Мероприятия, направленные на снижение количества преступлений, совершаемых 
несовершеннолетними гражданами 

 
А330179930    15,0 15,0 15,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А330179930 200   15,0 15,0 15,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
А330179930 

 
240   15,0 15,0 15,0 

 Общегосударственные вопросы А330179930 240 01  15,0 15,0 15,0 
 

Другие общегосударственные вопросы А330179930 240 01 
1
3 15,0 15,0 15,0 

         
3.4. Обеспечение реализации муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности» 

 
 
    

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

А3Э0000000 0,8 0,8 0,8 
 Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» А3Э0100000    0,8 0,8 0,8 
 Обеспечение деятельности административных комиссий для рассмотрения дел об 

административных правонарушениях 
 

А3Э0113800    
 

0,8 
 

0,8 
 

0,8 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

А3Э0113800 
 

200   
 

0,8 
 

0,8 
 

0,8 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

А3Э0113800 
 

240   0,8 0,8 0,8 
 Общегосударственные вопросы А3Э0113800 240 01  0,8 0,8 0,8 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

А3Э0113800 

 
 

240 

 
 

01 

 
 

0
4 0,8 0,8 0,8 

         
4. 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие земельных и имущественных отношений» 

 
 

А400000000    1189,9 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
         

4.1. 
Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Развитие земельных и имущественных отношений» 

 
 
 

А410000000    

 
 
 

1189,9 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
 

Основное мероприятие «Создание условий для максимального вовлечения в 
хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных 
участков» 

 
 

А410200000    1189,9 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
 

Обеспечение реализации полномочий по техническому учету, технической 
инвентаризации и определению кадастровой стоимости объектов недвижимости, а 
также мониторингу и обработке данных рынка недвижимости 

 
 
 

А410276120    

 
 
 

239,9 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

А410276120 
 

200   
 

239,9 
 

0,0 
 

0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд А410276120 240   239,9 0,0 0,0 
 Общегосударственные вопросы А410276120 240 01  239,9 0,0 0,0 
 

Другие общегосударственные вопросы  А410276120 240 01 
1
3 239,9 0,0 0,0 

 
Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, 
находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в 
кадастр недвижимости 

 
 
 

А410277590    

 
 
 

950,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А410277590 200   950,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных А410277590 240   950,0   



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальных) нужд 0,0 0,0 
 Национальная экономика А410277590 240 04  950,0 0,0 0,0 
 

Другие вопросы в области национальной экономики А410277590 240 04 
1
2 950,0 

0,0 0,0 

         
5. 

Муниципальная  программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Формирование современной городской среды на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 

 
 
 

А500000000    58182,2 15713,2 9531,2 
         

5.1. 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых и общественных территорий 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Формирование современной городской среды на территории Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 

 
 
 
 
 
 

А510000000    58182,2 15713,2 9531,2 
 Основное мероприятие «Содействие благоустройству населенных пунктов 

Чувашской Республики» А510200000    53486,6 9472,8 9531,2 
 Поощрение победителей ежегодного смотра-конкурса на лучшее озеленение и 

благоустройство 
 

А510270370    
 

30,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А510270370 200   30,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

А510270370 
 

240   
 

30,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А510270370 240 05  30,0 0,0 0,0 
 

Благоустройство А510270370 240 05 
0
3 30,0 0,0 0,0 

 Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров А510272710    1201,5 0,0 0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

А510272710 
 

200   
 

1201,5 
 

0,0 
 

0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

А510272710 
 

240   
 

1201,5 
 

0,0 
 

0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А510272710 240 05  1201,5 0,0 0,0 
 

Благоустройство А510272710 240 05 
0
3 1201,5 0,0 0,0 

 Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных 
образований Чувашской Республики А510275550    1458,4 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А510275550 200   1458,4 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

А510275550 
 

240   
 

1458,4 
 

0,0 
 

0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А510275550 240 05  1458,4 0,0 0,0 
 

Благоустройство А510275550 240 05 
0
3 1458,4 0,0 0,0 

 Уличное освещение А510277400    11039,1 9188,7 9188,7 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А510277400 200   11039,1 9188,7 9188,7 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд А510277400 240   11039,1 9188,7 9188,7 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05  11039,1 9188,7 9188,7 
 

Благоустройство А510277400 240 05 
0
3 11039,1 9188,7 9188,7 

 Озеленение А510277410    111,7 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А510277410 200   111,7 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд А510277410 240   111,7 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277410 240 05  111,7 0,0 0,0 
 

Благоустройство А510277410 240 05 
0
3 111,7 0,0 0,0 

 Реализация мероприятий по благоустройству территории А510277420    6436,5 284,1 342,5 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А510277420 200   6436,5 284,1 342,5 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд А510277420 240   6436,5 284,1 342,5 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05  6436,5 284,1 342,5 
 

Благоустройство А510277420 240 05 
0
3 6436,5 284,1 342,5 

 Организация и содержание мест захоронений А510277430    350,0 0,0 0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

А510277430 
 

200   
 

350,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд А510277430 240   350,0 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277430 240 05  350,0 0,0 0,0 
 

Благоустройство А510277430 240 05 
0
3 350,0 0,0 0,0 

 Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров А5102S2710    32859,4 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А5102S2710 200   32859,4 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд А5102S2710 240   32859,4 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А5102S2710 240 05  32859,4 0,0 0,0 
 

Благоустройство А5102S2710 240 05 
0
3 32859,4 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Реализация мероприятий регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 

 
А51F200000    

 
4695,6 

 
6240,4 

 
0,0 

 
Реализация программ формирования современной городской среды 

 
А51F255550    4695,6 6240,4 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А51F255550 200   4695,6 6240,4 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд А51F255550 240   4695,6 6240,4 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство А51F255550 240 05  4695,6 6240,4 0,0 
 Благоустройство А51F255550 240 05 0 4695,6 6240,4 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 
         

6. Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Комплексное развитие сельских территорий Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» А600000000    14691,9 189,9 0,0 

         
6.1. 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильем сельского населения» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное развитие 
сельских территорий Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» 

 
 
 
 
 

А610000000    

 
 
 
 
 

621,8 

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 
 Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан на селе» А610100000    621,8 0,0 0,0 
 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях в 

рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий А6101L5764    621,8 0,0 0,0 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению А6101L5764 300   621,8 0,0 0,0 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 
 

А6101L5764 
 

320   621,8 0,0 0,0 
 Социальная политика А6101L5764 320 10  621,8 0,0 0,0 
 

Социальное обеспечение населения А6101L5764 320 10 
0
3 621,8 0,0 0,0 

         
6.2. 

Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских 
территориях» муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 

 
 
 
 

А620000000    

 
 
 
 

14070,1 

 
 
 
 

189,9 

 
 
 
 

0,0 
 Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных 
дорог»  

 
 
 

А620100000    

 
 
 

14070,1 

 
 
 

189,9 

 
 
 

0,0 
 Реализация инициативных проектов А6201S6570    14070,1 189,9 0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А6201S6570 200   14070,1 189,9 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

А6201S6570 
 

240   14070,1 189,9 0,0 
 Национальная экономика А6201S6570 240 04  8540,7 0,0 0,0 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) А6201S6570 240 04 
0
9 8540,7 0,0 0,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А6201S6570 240 05  5529,4 189,9 0,0 
 

Коммунальное хозяйство А6201S6570 240 05 
0
2 4477,2 0,0 0,0 

 
Благоустройство А6201S6570 240 05 

0
3 1052,1 189,9 0,0 

         



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7. 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Социальная поддержка граждан в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики»  

 
 
 

Ц300000000    

 
 
 

3546,5 

 
 
 

2850,1 

 
 
 

2850,1 
         

7.1. 
Подпрограмма «Социальная защита населения Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка 
граждан Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  

 
 
 
 

Ц310000000    3188,8 2476,7 2476,7 
 

Основное мероприятие «Реализация законодательства в области 
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» 

 
 

Ц310100000    

 
 

3188,8 

 
 

2476,7 

 
 

2476,7 
 Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 
 

Ц310110550    2274,7 2394,7 2394,7 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц310110550 300   2274,7 2394,7 2394,7 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам Ц310110550 310   2274,7 2394,7 2394,7 
 Социальная политика Ц310110550 310 10  2274,7 2394,7 2394,7 
 

Социальное обеспечение населения Ц310110550 310 10 
0
3 2274,7 2394,7 2394,7 

 Возмещение понесенных затрат на организацию мероприятий, связанных с 
захоронением военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, 
родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики Ц310122570    205,9 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц310122570 200   205,9 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ц310122570 
 

240   
 

205,9 
 

0,0 
 

0,0 
 Социальная политика Ц310122570 240 10  205,9 0,0 0,0 
 

Социальное обеспечение населения Ц310122570 240 10 
0
3 205,9 0,0 0,0 

 Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан Ц310170510    50,0 50,0 50,0 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц310170510 300   50,0 50,0 50,0 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат Ц310170510 320   50,0 50,0 50,0 
 Социальная политика Ц310170510 320 10  50,0 50,0 50,0 
 

Социальное обеспечение населения Ц310170510 320 10 
0
3 50,0 50,0 50,0 

 Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Ц310170520    109,0 32,0 32,0 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц310170520 300   109,0 32,0 32,0 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам Ц310170520 310   109,0 32,0 32,0 
 Социальная политика Ц310170520 310 10  109,0 32,0 32,0 
 

Пенсионное обеспечение Ц310170520 310 10 
0
1 109,0 32,0 32,0 

 Организация мероприятий, связанных с захоронением военнослужащих, лиц, Ц310172570    549,2 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

являющихся участниками специальной военной операции на Украине, родившихся и 
(или) проживавших на территории Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц310172570 200   549,2 

 
0,0 

 
0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
Ц310172570 

 
240   549,2 

 
0,0 

 
0,0 

 Социальная политика Ц310172570 240 10  549,2 0,0 0,0 
 

Социальное обеспечение населения Ц310172570 240 10 
0
3 549,2 

0,0 0,0 

         
7.2. 

Обеспечение реализации муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка 
граждан в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»  

 
 
 

Ц3Э0000000    357,7 373,4 373,4 
 Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» Ц3Э0100000    357,7 373,4 373,4 
 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству Ц3Э0111990    357,7 373,4 373,4 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

Ц3Э0111990 

 
 
 

100   

 
 
 

346,6 

 
 
 

362,3 

 
 
 

362,3 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 

Ц3Э0111990 
 

120   
 

346,6 
 

362,3 
 

362,3 
 Общегосударственные вопросы Ц3Э0111990 120 01  346,6 362,3 362,3 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

Ц3Э0111990 

 
 

120 

 
 

01 

 
 

0
4 

 
 

346,6 

 
 

362,3 

 
 

362,3 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц3Э0111990 
 

200   11,1 11,1 11,1 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц3Э0111990 240   11,1 11,1 11,1 
 Общегосударственные вопросы Ц3Э0111990 240 01  11,1 11,1 11,1 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

Ц3Э0111990 

 
 

240 

 
 

01 

 
 

0
4 11,1 11,1 11,1 

         
8. Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие культуры в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики»  

 
Ц400000000    43305,1 

 
 

27936,8 

 
 

28770,7 
         

8.1. Подпрограмма «Развитие культуры в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республике»  муниципальной программы Козловского 

 
    

 
 

 
 

 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального округа Чувашской Республики «Развитие культуры в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»  

 
Ц410000000 

 
43305,1 

 
 

27936,8 

 
 

28770,7 
 

Основное мероприятие «Сохранение, использование, популяризация и 
государственная охрана объектов культурного наследия» Ц410100000    550,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
 Мероприятия по сохранению, использованию, популяризации и охране объектов 

культурного наследия муниципального значения Ц410170910    550,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ц410170910 
 

200   
 

550,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц410170910 240   550,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Культура, кинематография Ц410170910 240 08  550,0 0,0 0,0 
 

Культура Ц410170910 240 08 
0
1 550,0 

0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» Ц410200000    14082,8 9155,8 9338,7 
 Обеспечение деятельности муниципальных библиотек Ц41024А410    14082,8 9155,8 9338,7 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц41024А410 
 

600   14082,8 9155,8 9338,7 
 Субсидии автономным учреждениям Ц41024А410 620   14082,8 9155,8 9338,7 
 Культура, кинематография Ц41024А410 620 08  14082,8 9155,8 9338,7 
 

Культура Ц41024А410 620 08 
0
1 14082,8 9155,8 9338,7 

 Основное мероприятие «Развитие музейного дела» Ц410300000    1659,8 1352,9 1369,1 
 Обеспечение деятельности муниципальных музеев Ц410370760    1659,8 1352,9 1369,1 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц410370760 
 

600   1659,8 1352,9 1369,1 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410370760 610   1659,8 1352,9 1369,1 
 Культура, кинематография Ц410370760 610 08  1659,8 1352,9 1369,1 
 

Культура Ц410370760 610 08 
0
1 1659,8 1352,9 1369,1 

 Основное мероприятие «Сохранение и развитие народного творчества» Ц410700000    16544,4 17382,7 18017,5 
 Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания 

населения 
 

Ц410740390    16544,4 17382,7 18017,5 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц410740390 600   16544,4 17382,7 18017,5 
 Субсидии автономным учреждениям Ц410740390 620   16544,4 17382,7 18017,5 
 Культура, кинематография Ц410740390 620 08  16544,4 17382,7 18017,5 
 

Культура Ц410740390 620 08 
0
1 16544,4 17382,7 18017,5 

 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в сфере культуры и 
искусства, архивного дела» Ц411000000    597,6 0,0 0,0 

 Организация и проведение фестивалей, конкурсов, торжественных вечеров, 
концертов и иных зрелищных мероприятий 

 
    

 
 

 
 

 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ц411071060 278,0 0,0 0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ц411071060 
 

200   
 

278,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ц411071060 
 

240   
 

278,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Культура, кинематография Ц411071060 240 08  278,0 0,0 0,0 
 

Культура Ц411071060 240 08 
0
1 278,0 0,0 0,0 

 Строительство (реконструкция) зданий муниципальных учреждений культуры Ц411071220    319,6 0,0 0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ц411071220 
 

200   
 

140,4 
 

0,0 
 

0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц411071220 240   140,4 0,0 0,0 
 Культура, кинематография Ц411071220 240 08  140,4 0,0 0,0 
 

Культура Ц411071220 240 08 
0
1 140,4 0,0 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования Ц411071220 800   179,2 0,0 0,0 
 Исполнение судебных актов Ц411071220 830   179,2 0,0 0,0 
 Культура, кинематография Ц411071220 830 08  179,2 0,0 0,0 
 

Культура Ц411071220 830 08 
0
1 179,2 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Развитие муниципальных учреждений культуры» Ц411500000    9695,5 45,4 45,4 
 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек Ц4115L4670    1307,7 0,0 0,0 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц4115L4670 600   1307,7 0,0 0,0 
 Субсидии автономным учреждениям Ц4115L4670 620   1307,7 0,0 0,0 
 Культура, кинематография Ц4115L4670 620 08  1307,7 0,0 0,0 
 

Культура Ц4115L4670 620 08 
0
1 1307,7 0,0 0,0 

 Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-
досугового типа Ц4115S5340    3998,0 0,0 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц4115S5340 600   3998,0 0,0 0,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц4115S5340 620   3998,0 0,0 0,0 
 Культура, кинематография Ц4115S5340 620 08  3998,0 0,0 0,0 
 

Культура Ц4115S5340 620 08 
0
1 3998,0 0,0 0,0 

 

Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, связанных 
с повышением заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 «О мерах по реализации государственной социальной политики» 

 
 
 
 
 

Ц4115S7090    

 
 
 
 
 

4344,4 

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц4115S7090 600   4344,4 0,0 0,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц4115S7090 620   4344,4 0,0 0,0 
 Культура, кинематография Ц4115S7090 620 08  4344,4 0,0 0,0 
 

Культура Ц4115S7090 620 08 
0
1 4344,4 0,0 0,0 

 Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек Ц4115S9830    45,4 45,4 45,4 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
 

Ц4115S9830 
 

600   45,4 45,4 45,4 
 Субсидии автономным учреждениям Ц4115S9830 620   45,4 45,4 45,4 
 Культура, кинематография Ц4115S9830 620 08  45,4 45,4 45,4 
 

Культура Ц4115S9830 620 08 
0
1 45,4 45,4 45,4 

 Основное мероприятие «Реализация мероприятий регионального проекта 
«Творческие люди» Ц41A200000    175,0 0,0 0,0 

 
Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам в рамках 
поддержки отрасли культуры  

 
 
 

Ц41А255194    

 
 
 

175,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
 

Ц41А255194 
 

600   
 

175,0 0,0 0,0 
 Субсидии автономным учреждениям Ц41А255194 620   175,0 0,0 0,0 
 Культура, кинематография Ц41А255194 620 08  175,0 0,0 0,0 
 

Культура Ц41А255194 620 08 
0
1 175,0 0,0 0,0 

         
9. 

Муниципальная  программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие физической культуры и спорта в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики»  

 
 
 

Ц500000000    

 
 
 

587,0 

 
 
 

587,0 

 
 
 

587,0 
         

9.1. 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»  
муниципальной  программы Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие физической культуры и спорта в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики»  

 
 
 
 

Ц510000000    

 
 
 
 

587,0 

 
 
 
 

587,0 

 
 
 
 

587,0 
 Основное мероприятие «Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая 

работа с населением» 
 

Ц510100000    587,0 587,0 587,0 
 

Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий 
 

Ц510171390    405,0 370,0 370,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц510171390 200   405,0 370,0 370,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц510171390 240   405,0 370,0 370,0 
 Физическая культура и спорт Ц510171390 240 11  405,0 370,0 370,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Физическая культура Ц510171390 240 11 

0
1 405,0 370,0 370,0 

 
Организация и проведение физкультурных мероприятий с детьми и молодежью 

 
Ц510171400    

 
182,0 

 
217,0 

 
217,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц510171400 200   182,0 217,0 217,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ц510171400 
 

240   182,0 217,0 217,0 
 Физическая культура и спорт Ц510171400 240 11  182,0 217,0 217,0 
 

Физическая культура Ц510171400 240 11 
0
1 182,0 217,0 217,0 

         
10. 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Содействие занятости населения Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики»  

 
 
 

Ц600000000    

 
 
 

835,4 

 
 
 

806,3 

 
 
 

806,3 
         

10.1. 

Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Содействие занятости 
населения Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  

 
 
 
 
 

Ц610000000    

 
 
 
 
 

754,5 

 
 
 
 
 

721,8 

 
 
 
 
 

721,8 
 Основное мероприятие «Мероприятия в области содействия занятости 

населения Чувашской Республики» 
 

Ц610100000    754,5 721,8 721,8 
 Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
 

Ц610172260    431,8 399,1 399,1 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
 

Ц610172260 
 

600   
 

431,8 
 

399,1 
 

399,1 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц610172260 610   323,0 337,5 337,5 
 Национальная экономика Ц610172260 610 04  323,0 337,5 337,5 
 

Общеэкономические вопросы Ц610172260 610 04 
0
1 323,0 337,5 337,5 

 Субсидии автономным учреждениям Ц610172260 620   108,8 61,6 61,6 
 Национальная экономика Ц610172260 620 04  108,8 61,6 61,6 
 

Общеэкономические вопросы Ц610172260 620 04 
0
1 108,8 61,6 61,6 

 Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы Ц610172270    322,7 322,7 322,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц610172270 

 
200   322,7 322,7 322,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц610172270 240   322,7 322,7 322,7 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц610172270 240 05  322,7 322,7 322,7 
 Благоустройство Ц610172270 240 05 0 322,7 322,7 322,7 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 
         

10.2. Подпрограмма «Безопасный труд» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Содействие занятости 
населения Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  Ц630000000    80,9 84,5 84,5 

 Основное мероприятие «Организационно-техническое обеспечение охраны 
труда и здоровья работающих» 

 
Ц630100000    

 
80,9 

 
84,5 

 
84,5 

 
Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики в сфере 
трудовых отношений, за счет субвенции, предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики 

 
 
 

Ц630112440    

 
 
 

80,9 

 
 
 

84,5 

 
 
 

84,5 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

Ц630112440 

 
 
 

100   78,7 82,3 82,3 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 

Ц630112440 
 

120   78,7 82,3 82,3 
 Общегосударственные вопросы Ц630112440 120 01  78,7 82,3 82,3 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
Ц630112440 

 
120 

 
 

01 

 
 

0
4 78,7 

 
 

82,3 

 
 

82,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 
Ц630112440 

 
200   2,2 

 
2,2 

 
2,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
Ц630112440 

 
240   

 
2,2 

 
2,2 

 
2,2 

 Общегосударственные вопросы Ц630112440 240 01  2,2 2,2 2,2 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

Ц630112440 

 
 

240 

 
 

01 

 
 

0
4 

 
2,2 

 
 

2,2 

 
 

2,2 

         
11. Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие образования в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики»  

 
 

Ц700000000    285660,0 

 
 

241708,3 

 
 

243447,4 
         

11.1. 
Подпрограмма «Поддержка развития образования» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие 
образования в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»  

 
 

Ц710000000    281881,3 

 
 
 

237903,8 

 
 
 

239615,4 
 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций в сфере 

образования» 
 

Ц710100000    
 

55123,8 
 

49151,0 
 

50831,1 
 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций 
 

Ц710170550    
 

16530,1 
 

13067,7 
 

14515,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 
Ц710170550 

 
600   

 
16530,1 

 
13067,7 

 
14515,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610   13559,8 11041,7 12154,1 
 Образование Ц710170550 610 07  13559,8 11041,7 12154,1 
 

Общее образование Ц710170550 610 07 
0
2 13559,8 11041,7 12154,1 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710170550 620   2970,3 2026,0 2361,4 
 Образование Ц710170550 620 07  2970,3 2026,0 2361,4 
 

Общее образование Ц710170550 620 07 
0
2 2970,3 2026,0 2361,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного 
образования 

 
Ц710170560    24734,1 23285,6 23285,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц710170560 

 
200   50,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц710170560 240   50,0 0,0 0,0 

 Образование Ц710170560 240 07  50,0 0,0 0,0 
 

Дополнительное образование детей Ц710170560 240 07 
0
3 50,0 0,0 0,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 
Ц710170560 

 
600   

 
24684,1 

 
23285,6 

 
23285,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170560 610   11136,1 10591,3 10591,3 
 Образование Ц710170560 610 07  11136,1 10591,3 10591,3 
 

Дополнительное образование детей Ц710170560 610 07 
0
3 11136,1 10591,3 10591,3 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710170560 620   13548,0 12694,3 12694,3 
 Образование Ц710170560 620 07  13548,0 12694,3 12694,3 
 

Дополнительное образование детей Ц710170560 620 07 
0
3 13548,0 12694,3 12694,3 

 Обеспечение деятельности детских дошкольных образовательных организаций Ц710170670    8903,9 5562,7 5866,7 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
 

Ц710170670 
 

600   8903,9 5562,7 5866,7 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170670 610   4320,7 2154,2 2319,8 
 Образование Ц710170670 610 07  4320,7 2154,2 2319,8 
 

Дошкольное образование Ц710170670 610 07 
0
1 4320,7 2154,2 2319,8 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710170670 620   4583,2 3408,5 3546,9 
 Образование Ц710170670 620 07  4583,2 3408,5 3546,9 
 

Дошкольное образование Ц710170670 620 07 
0
1 4583,2 3408,5 3546,9 

 
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, учреждений (центров) 
финансово-производственного обеспечения, служб инженерно-хозяйственного 
сопровождения  муниципальных образований 

 
 
 

Ц710170700    2546,1 7235,0 7163,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

Ц710170700 

 
 
 

100   

 
 
 

2010,7 

 
 
 

6684,5 

 
 
 

6684,5 
 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ц710170700 110   2010,7 6684,5 6684,5 
 Образование Ц710170700 110 07  2010,7 6684,5 6684,5 
 

Другие вопросы в области образования Ц710170700 110 07 
0
9 2010,7 6684,5 6684,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц710170700 200   533,7 530,5 458,8 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц710170700 240   533,7 530,5 458,8 
 Образование Ц710170700 240 07  533,7 530,5 458,8 
 

Другие вопросы в области образования Ц710170700 240 07 
0
9 533,7 530,5 458,8 

 Иные бюджетные ассигнования Ц710170700 800   1,7 20,0 20,0 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц710170700 850   1,7 20,0 20,0 
 Образование Ц710170700 850 07  1,7 20,0 20,0 
 

Другие вопросы в области образования Ц710170700 850 07 
0
9 1,7 20,0 20,0 

 

Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, связанных 
с повышением заработной платы педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования детей в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» 

 
 
 
 
 
 

Ц7101S7080    

 
 
 
 
 
 

2409,6 

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
 

Ц7101S7080 
 

600   
 

2409,6 
 

0,0 
 

0,0 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7101S7080 610   1785,8 0,0 0,0 
 Образование Ц7101S7080 610 07  1785,8 0,0 0,0 
 

Дополнительное образование детей Ц7101S7080 610 07 
0
3 1785,8 0,0 0,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц7101S7080 620   623,8 0,0 0,0 
 Образование Ц7101S7080 620 07  623,8 0,0 0,0 
 

Дополнительное образование детей Ц7101S7080 620 07 
0
3 623,8 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования» 

 
 

Ц710200000    

 
 

175517,1 

 
 

165780,4 

 
 

165780,4 
 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях  

 
 
 
 

Ц710212000    

 
 
 
 

50757,7 

 
 
 
 

41021,0 

 
 
 
 

41021,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц710212000 

 
600   50757,7 41021,0 41021,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212000 610   24384,9 18989,5 18989,5 
 Образование Ц710212000 610 07  24384,9 18989,5 18989,5 
 

Дошкольное образование Ц710212000 610 07 
0
1 24384,9 18989,5 18989,5 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710212000 620   26372,8 22031,5 22031,5 
 Образование Ц710212000 620 07  26372,8 22031,5 22031,5 
 

Дошкольное образование Ц710212000 620 07 
0
1 26372,8 22031,5 22031,5 

 
Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей муниципальных 
общеобразовательных организациях  

 
 
 
 
 
 

Ц710212010    

 
 
 
 
 
 

124759,4 

 
 
 
 
 
 

124759,4 

 
 
 
 
 
 

124759,4 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц710212010 600   124759,4 124759,4 124759,4 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212010 610   94041,4 94041,4 94041,4 
 Образование Ц710212010 610 07  94041,4 94041,4 94041,4 
 

Общее образование Ц710212010 610 07 
0
2 94041,4 94041,4 94041,4 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710212010 620   30718,0 30718,0 30718,0 
 Образование Ц710212010 620 07  30718,0 30718,0 30718,0 
 

Общее образование Ц710212010 620 07 
0
2 30718,0 30718,0 30718,0 

 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы объектов 
образования» Ц710300000    10812,7 0,0 0,0 

 Субсидии бюджетам муниципальных округов и городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов 
(территорий), пожарной безопасности и оснащение медицинских блоков 
муниципальных образовательных организаций Ц7103S5010    10812,7 0,0 0,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц7103S5010 600   10812,7 0,0 0,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7103S5010 610   7295,3 0,0 0,0 
 Образование Ц7103S5010 610 07  7295,3 0,0 0,0 
 

Дошкольное образование Ц7103S5010 610 07 
0
1 1345,6 0,0 0,0 

 
Общее образование Ц7103S5010 610 07 

0
2 5949,7 0,0 0,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц7103S5010 620   3517,4 0,0 0,0 
 Образование Ц7103S5010 620   3517,4 0,0 0,0 
 Дошкольное образование Ц7103S5010 620 07 0 1546,3 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
 

Общее образование Ц7103S5010 620 07 
0
2 1971,1 0,0 0,0 

 
Основное мероприятие «Обеспечение выплаты ежемесячного денежного 
вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций Чувашской Республики» 

 
 
 
 

Ц710500000    

 
 
 
 

8593,2 

 
 
 
 

8593,2 

 
 
 
 

8593,2 
 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

 
 

Ц710553030    

 
 

8593,2 

 
 

8593,2 

 
 

8593,2 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
 

Ц710553030 
 

600   8593,2 8593,2 8593,2 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710553030 610   6739,8 6739,8 6739,8 
 Образование Ц710553030 610 07  6739,8 6739,8 6739,8 
 

Общее образование Ц710553030 610 07 
0
2 6739,8 6739,8 6739,8 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710553030 620   1853,4 1853,4 1853,4 
 Образование Ц710553030 620 07  1853,4 1853,4 1853,4 
 

Общее образование Ц710553030 620 07 
0
2 1853,4 1853,4 1853,4 

 Основное мероприятие «Реализация проектов и мероприятий по 
инновационному развитию системы образования» 

 
Ц710900000    391,5 130,0 130,0 

 
Проведение мероприятий в области образования для детей и молодежи 

 
Ц710971850    391,5 130,0 130,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 
Ц710971850 

 
200   391,5 130,0 130,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
Ц710971850 

 
240   

 
391,5 

 
130,0 

 
130,0 

 Образование Ц710971850 240 07  391,5 130,0 130,0 
 

Общее образование Ц710971850 240 07 
0
2 391,5 130,0 130,0 

 Основное мероприятие «Стипендии, гранты, премии и денежные поощрения» Ц711100000    500,0 0,0 0,0 
 Ежегодные денежные поощрения и гранты Главы Чувашской Республики для 

поддержки инноваций в сфере образования Ц711116400    500,0 0,0 0,0 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц711116400 
 

600   500,0 0,0 0,0 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711116400 610   500,0 0,0 0,0 
 Образование Ц711116400 610 07  500,0 0,0 0,0 
 

Общее образование Ц711116400 610 07 
0
2 500,0 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Меры социальной поддержки» Ц711400000    10597,9 10706,0 10584,7 
 Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по выплате 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
 
    170,0 

 
 

 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования на территории Чувашской 
Республики   

 
 
 

Ц711412040 

 
 
 

312,4 

 
 
 

312,4 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711412040 300   170,0 312,4 312,4 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам Ц711412040 310   170,0 312,4 312,4 
 Социальная политика Ц711412040 310 10  170,0 312,4 312,4 
 

Охрана семьи и детства Ц711412040 310 10 
0
4 170,0 312,4 312,4 

 

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся 
общеобразовательных организаций, находящихся на территории Чувашской 
Республики, осваивающих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей лиц, 
призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации, а также лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной 
военной операции 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ц71142029П    

 
 
 
 
 
 
 
 

338,5 

 
 
 
 
 
 
 
 

367,2 

 
 
 
 
 
 
 
 

367,2 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц71142029П 600   338,5 367,2 367,2 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц71142029П 610   307,7 334,0 334,0 
 Образование Ц71142029П 610 07  307,7 334,0 334,0 
 

Общее образование Ц71142029П 610 07 
0
2 307,7 334,0 334,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц71142029П 620   30,8 33,2 33,2 
 Образование Ц71142029П 620 07  30,8 33,2 33,2 
 

Общее образование Ц71142029П 620 07 
0
2 30,8 33,2 33,2 

 Организация льготного питания для отдельных категорий учащихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

 
Ц711474540    

 
1179,6 

 
1179,6 

 
1179,6 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 
Ц711474540 

 
600   

 
1179,6 

 
1179,6 

 
1179,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711474540 610   955,5 955,5 955,5 
 Образование Ц711474540 610 07  955,5 955,5 955,5 
 

Общее образование Ц711474540 610 07 
0
2 955,5 955,5 955,5 

 Субсидии автономным учреждениям Ц711474540 620   224,1 224,1 224,1 
 Образование Ц711474540 620 07  224,1 224,1 224,1 
 

Общее образование Ц711474540 620 07 
0
2 224,1 224,1 224,1 

 Расходы, связанные с освобождением от платы (установлением льготного размера 
платы), взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ц711474550    945,0 945,0 945,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным        



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

некоммерческим организациям Ц711474550 600 945,0 945,0 945,0 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711474550 610   465,6 465,6 465,6 
 Образование Ц711474550 610 07  465,6 465,6 465,6 
 

Дошкольное образование Ц711474550 610 07 
0
1 465,6 465,6 465,6 

 Субсидии автономным учреждениям Ц711474550 620   479,4 479,4 479,4 
 Образование Ц711474550 620 07  479,4 479,4 479,4 
 

Дошкольное образование Ц711474550 620 07 
0
1 479,4 479,4 479,4 

 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях  

 
Ц7114L3040    

 
7345,5 

 
7345,5 

 
 

7224,2 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц7114L3040 600   7345,5 7345,5 
 

7224,2 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7114L3040 610   6089,1 6089,1 5988,6 
 Образование Ц7114L3040 610 07  6089,1 6089,1 5988,6 
 

Общее образование Ц7114L3040 610 07 
0
2 6089,1 

6089,1 5988,6 

 Субсидии автономным учреждениям Ц7114L3040 620   1256,4 1256,4 1235,6 
 Образование Ц7114L3040 620 07  1256,4 1256,4 1235,6 
 

Общее образование Ц7114L3040 620 07 
0
2 1256,4 

1256,4 1235,6 

 
Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного 
горячего питания детей из многодетных малоимущих семей, обучающихся по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных образовательных организациях 

 
 
 
 

Ц7114S1560    

 
 
 
 

619,3 

 
 
 
 

556,3 

 
 
 
 

556,3 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц7114S1560 600   619,3 556,3 556,3 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7114S1560 610   462,8 415,8 415,8 
 Образование Ц7114S1560 610 07  462,8 415,8 415,8 
 

Общее образование Ц7114S1560 610 07 
0
2 462,8 415,8 415,8 

 Субсидии автономным учреждениям Ц7114S1560 620   156,5 140,5 140,5 
 Образование Ц7114S1560 620 07  156,5 140,5 140,5 
 

Общее образование Ц7114S1560 620 07 
0
2 156,5 140,5 140,5 

 Основное мероприятие «Модернизация инфраструктуры муниципальных 
образовательных организаций» 

 
Ц713000000    

 
14224,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций (в части завершения капитального ремонта зданий и благоустройства 
территории муниципальных общеобразовательных организаций в рамках 
модернизации инфраструктуры) 

 
 
 
 

Ц713072700    

 
 
 
 

4013,5 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц713072700 200   4013,5 

 
0,0 

 
0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц713072700 240   4013,5 

 
0,0 

 
0,0 

 Образование Ц713072700 240 07  4013,5 0,0 0,0 
 

Общее образование Ц713072700 240 07 
0
2 4013,5 

0,0 0,0 

 
Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций (в части благоустройства территории муниципальных 
общеобразовательных организаций в рамках модернизации инфраструктуры) 

 
 
 

Ц7130S2700    

 
 
 

10210,5 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц7130S2700 200   10210,5 
 

0,0 
 

0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц7130S2700 240   10210,5 
 

0,0 
 

0,0 
 Образование Ц7130S2700 240 07  10210,5 0,0 0,0 
 

Общее образование Ц7130S2700 240 07 
0
2 10210,5 

0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Реализация мероприятий регионального проекта 
«Успех каждого ребенка» 

 
Ц71E200000    6121,1 3543,2 3696,0 

 Обновление материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных организациях Ц71E250980    2753,3 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц71E250980 200   2753,3 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц71E250980 240   2753,3 
0,0 0,0 

 Образование Ц71E250980 240 07  2753,3 0,0 0,0 
 

Общее образование Ц71E250980 240 07 
0
2 2753,3 

0,0 0,0 

 Персонифицированное финансирование дополнительного образования детей Ц71Е275150    3367,8 3543,2 3696,0 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
 

Ц71Е275150 
 

600   
 

3367,8 
 

3543,2 
 

3696,0 
 Субсидии автономным учреждениям Ц71Е275150 620   3367,8 3543,2 3696,0 
 Образование Ц71Е275150 620 07  3367,8 3543,2 3696,0 
 

Дополнительное образование детей Ц71Е275150 620 07 
0
3 3367,8 3543,2 3696,0 

         
11.2. 

Подпрограмма «Молодежь Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие образования в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики»  

 
 
 
 

Ц720000000    

 
 
 
 

1587,2 

 
 
 
 

1595,4 

 
 
 
 

1595,4 
 Основное мероприятие «Государственная поддержка талантливой и одаренной 

молодежи» 
 

Ц720200000    120,0 120,0 120,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Поддержка талантливой и одаренной молодежи Ц720272130    120,0 120,0 120,0 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц720272130 300   120,0 120,0 120,0 
 Стипендии Ц720272130 340   120,0 120,0 120,0 
 Образование Ц720272130 340 07  120,0 120,0 120,0 
 

Молодежная политика Ц720272130 340 07 
0
7 120,0 120,0 120,0 

 Основное мероприятие «Организация отдыха детей» Ц720300000    1373,1 1373,1 1373,1 
 

Организация отдыха детей в загородных, пришкольных и других лагерях 
 

Ц720372140    1373,1 1373,1 1373,1 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц720372140 300   499,0 499,0 499,0 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат Ц720372140 320   499,0 499,0 499,0 
 Образование Ц720372140 320 07  499,0 499,0 499,0 
 

Другие вопросы в области образования Ц720372140 320 07 
0
9 499,0 499,0 499,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 
Ц720372140 

 
600   874,1 874,1 874,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц720372140 610   326,0 578,0 578,0 
 Образование Ц720372140 610 07  326,0 578,0 578,0 
 

Другие вопросы в области образования Ц720372140 610 07 
0
9 326,0 578,0 578,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц720372140 620   548,1 296,1 296,1 
 Образование Ц720372140 620 07  548,1 296,1 296,1 
 

Другие вопросы в области образования Ц720372140 620 07 
0
9 548,1 296,1 296,1 

 Основное мероприятие «Патриотическое воспитание и допризывная 
подготовка молодежи» 

 
Ц720400000    

 
94,1 

 
102,3 

 
102,3 

 
Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое 
воспитание детей и допризывную подготовку молодежи 

 
 

Ц720472150    

 
 

94,1 

 
 

102,3 

 
 

102,3 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям Ц720472150 
 

600   94,1 
 

102,3 
 

102,3 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц720472150 610   94,1 102,3 102,3 
 Образование Ц720472150 610 07  94,1 102,3 102,3 
 

Молодежная политика Ц720472150 610 07 
0
7 94,1 

102,3 102,3 

         
11.3. 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка 
молодежи Козловского района Чувашской Республики» муниципальной 
программы Козловского района Чувашской Республики «Развитие образования 
в Козловском районе Чувашской Республики» 

 
 

Ц760000000    

 
 

1351,6 

 
 
 
 

1332,3 

 
 
 
 

1359,8 
 Основное мероприятие «Реализация мероприятий регионального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» Ц76ЕВ00000    1351,6 
 
 

 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1332,3 1359,8 
 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации Ц76EВ5179F    1351,6 

 
 
 
 

1332,3 

 
 
 
 

1359,8 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
 

Ц76EВ5179F 
 

600   1351,6 
 

1332,3 
 

1359,8 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц76EВ5179F 610   983,0 969,0 988,9 
 Образование Ц76EВ5179F 610 07  983,0 969,0 988,9 
 

Общее образование Ц76EВ5179F 610 07 
0
2 983,0 

969,0 988,9 

 Субсидии автономным учреждениям Ц76EВ5179F 620   368,6 363,3 370,9 
 Образование Ц76EВ5179F 620 07  368,6 363,3 370,9 
 

Общее образование Ц76EВ5179F 620 07 
0
2 368,6 

363,3 370,9 

         
11.4. 

Обеспечение реализации  муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»  

 
 
 

Ц7Э0000000    839,9 876,8 876,8 
 Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» Ц7Э0100000    839,9 876,8 876,8 
 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

 
 
 

Ц7Э0111990    839,9 876,8 876,8 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

Ц7Э0111990 

 
 
 

100   

 
 
 

817,8 

 
 
 

854,7 

 
 
 

854,7 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 

Ц7Э0111990 
 

120   
 

817,8 
 

854,7 
 

854,7 
 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 120 01  817,8 854,7 854,7 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

Ц7Э0111990 

 
 

120 

 
 

01 

 
 

0
4 817,8 854,7 854,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 
Ц7Э0111990 

 
200   22,1 22,1 22,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц7Э0111990 240   22,1 22,1 22,1 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 240 01  22,1 22,1 22,1 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администраций Ц7Э0111990 240 01 0
4 

22,1 22,1 22,1 

         
12. 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  

 
 
 

Ц800000000    

 
 
 

3927,0 

 
 
 

3382,8 

 
 
 

3382,8 
         

12.1. 

Подпрограмма «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных объектах на территории Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и территорий Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ц810000000    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1441,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1126,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1126,4 
 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, реализующих на территории Чувашской Республики 
государственную политику в области пожарной безопасности» 

Ц810100000    30,0 

 
 
 

30,0 

 
 
 

30,0 
 Выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории 

поселений и городских округов Ц810170940    30,0 
 

30,0 
 

30,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц810170940 200   30,0 
 

30,0 
 

30,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц810170940 
 

240   30,0 
 

30,0 
 

30,0 
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ц810170940 240 03  30,0 30,0 30,0 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность Ц810170940 

 
240 

 
03 

 
1
0 30,0 

 
30,0 

 
30,0 

 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений, реализующих мероприятия по обеспечению безопасности и 
защиты населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных 
ситуаций» 

 
 
 

Ц810200000    

 
 
 

543,9 

 
 
 

1051,4 

 
 
 

1051,4 
 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих мероприятия 

по обеспечению безопасности и защиты населения и территорий Чувашской 
Республики от чрезвычайных ситуаций 

 
 
 

Ц810270030    

 
 
 

543,9 

 
 
 

1051,4 

 
 
 

1051,4 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

Ц810270030 

 
 
 

100   

 
 
 

0,0 

 
 
 

1051,4 

 
 
 

1051,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ц810270030 110   0,0 1051,4 1051,4 
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ц810270030 110 03  0,0 1051,4 1051,4 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

 
Ц810270030 

 
110 

 
03 

 
1
0 

 
0,0 

 
1051,4 

 
1051,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц810270030 200   543,9 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ц810270030 
 

240   543,9 0,0 0,0 
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ц810270030 240 03  543,9 0,0 0,0 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

 
Ц810270030 

 
240 

 
03 

 
1
0 543,9 0,0 0,0 

 
Основное мероприятие «Развитие гражданской обороны, повышение уровня 
готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и 
происшествия на водных объектах» 

 
 
 
 
 

Ц810400000    

 
 
 
 
 

75,0 

 
 
 
 
 

75,0 

 
 
 
 
 

75,0 
 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности муниципальных объектов Ц810470280    50,0 50,0 50,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 200   50,0 50,0 50,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц810470280 
 

240   50,0 50,0 50,0 
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ц810470280 240 03  50,0 50,0 50,0 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

 
Ц810470280 

 
240 

 
03 

 
1
0 

 
50,0 

 
50,0 

 
50,0 

 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 
бедствий 

 
Ц810475960    

 
25,0 

 
25,0 

 
25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц810475960 200   25,0 25,0 25,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ц810475960 
 

240   
 

25,0 
 

25,0 
 

25,0 
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ц810475960 240 03  25,0 25,0 25,0 
 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность Ц810475960 240 03 
1
0 25,0 25,0 25,0 

 
Основное мероприятие «Совершенствование функционирования органов 
управления территориальной подсистемы Чувашской Республики единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, систем оповещения и информирования населения» 

 
 
 
 

Ц810900000    

 
 
 
 

793,0 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
 Модернизация и развитие автоматизированной системы централизованного 

оповещения 
 

Ц810976330    
 

793,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц810976330 200   793,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц810976330 
 

240   793,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ц810976330 240 03  793,0 0,0 0,0 
 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность Ц810976330 240 03 
1
0 793,0 0,0 0,0 

         
12.2. 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  

 
 
 
 
 
 

Ц830000000    

 
 
 
 
 
 

67,3 

 
 
 
 
 
 

67,3 

 
 
 
 
 
 

67,3 
 

Основное мероприятие «Мероприятия по профилактике и соблюдению 
правопорядка на улицах и в других общественных местах» 

 
 

Ц830500000    

 
 

67,3 

 
 

67,3 

 
 

67,3 
 

Организация работы по добровольной сдаче на возмездной (компенсационной) 
основе органам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, 
боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у 
населения 

 
 
 
 

Ц830570340    

 
 
 
 

20,3 

 
 
 
 

20,3 

 
 
 
 

20,3 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц830570340 300   20,3 20,3 20,3 
 Иные выплаты населению Ц830570340 360   20,3 20,3 20,3 
 Общегосударственные вопросы Ц830570340 360 01  20,3 20,3 20,3 
 

Другие общегосударственные вопросы Ц830570340 360 01 
1
3 20,3 20,3 20,3 

 Осуществление мер по противодействию терроризму в муниципальном образовании Ц830574360    47,0 47,0 47,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц830574360 200   47,0 47,0 47,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ц830574360 
 

240   
 

47,0 
 

47,0 
 

47,0 
 Общегосударственные вопросы Ц830574360 240 01  47,0 47,0 47,0 
 

Другие общегосударственные вопросы Ц830574360 240 01 
1
3 47,0 47,0 47,0 

         
12.3. 

Подпрограмма «Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» на территории Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики»  

 
 
 
 
 
 
 

Ц850000000    

 
 
 
 
 
 
 

2417,8 

 
 
 
 
 
 
 

2189,1 

 
 
 
 
 
 
 

2189,1 
 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности населения и муниципальной 

(коммунальной) инфраструктуры» 
 

Ц850200000    253,7 25,0 25,0 
 Модернизация и обслуживание ранее установленных сегментов аппаратно-

программного комплекса «Безопасное муниципальное образование», в том числе 
 
    

 
 

 
 

 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

систем видеонаблюдения и видеофиксации преступлений и административных 
правонарушений 

 
 

Ц850276251 

 
 

25,0 

 
 

25,0 

 
 

25,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ц850276251 
 

200   
 

25,0 
 

25,0 
 

25,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ц850276251 
 

240   25,0 25,0 25,0 
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ц850276251 240 03  25,0 25,0 25,0 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

 
Ц850276251 

 
240 

 
03 

 
1
0 

 
25,0 

 
25,0 

 
25,0 

 
Модернизация и обслуживание ранее установленных сегментов аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город», в том числе систем видеонаблюдения 
и видеофиксации преступлений и административных правонарушений 

 
 
 

Ц850276252    

 
 
 

228,7 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ц850276252 
 

200   228,7 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ц850276252 
 

240   228,7 0,0 0,0 
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ц850276252 240 03  228,7 0,0 0,0 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

 
Ц850276252 

 
240 

 
03 

 
1
0 

 
228,7 

 
0,0 

 
0,0 

 Основное мероприятие «Обеспечение управления оперативной обстановкой в 
муниципальном образовании» 

 
Ц850500000    

 
2164,1 

 
2164,1 

 
2164,1 

 Внедрение аппаратно-программного комплекса «Безопасное муниципальное 
образование» 

 
Ц850573400    

 
423,8 

 
423,8 

 
423,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц850573400 

 
200   423,8 423,8 423,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
Ц850573400 

 
240   

 
423,8 

 
423,8 

 
423,8 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ц850573400 240 03  423,8 423,8 423,8 
 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность Ц850573400 240 03 
1
0 423,8 423,8 423,8 

 Содержание и развитие единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) Ц850576320    1740,3 1740,3 1740,3 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

Ц850576320 

 
 
 

100   

 
 
 

1740,3 

 
 
 

1740,3 

 
 
 

1740,3 
 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ц850576320 110   1740,3 1740,3 1740,3 
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ц850576320 110 03  1740,3 1740,3 1740,3 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

 
Ц850576320 

 
110 

 
03 

 
1
0 

 
1740,3 

 
1740,3 

 
1740,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         
13. 

 Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики»  

 
 
 
 

Ц900000000    

 
 
 
 

6498,5 

 
 
 
 

1043,7 

 
 
 
 

225,6 
         

13.1. 

Подпрограмма «Развитие ветеринарии в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»  

 
 
 
 
 
 

Ц970000000    

 
 
 
 
 
 

217,2 

 
 
 
 
 
 

157,2 

 
 
 
 
 
 

157,2 
 

Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация болезней животных» 
 

Ц970100000    217,2 
 

157,2 
 

157,2 
 

Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской 
Республики по организации на территории муниципальных округов и городских 
округов  мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев 

 
 
 
 

Ц970112750    

 
 
 
 

157,2 

 
 
 
 

157,2 

 
 
 
 

157,2 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц970112750 200   157,2 157,2 157,2 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц970112750 240   157,2 157,2 157,2 
 Национальная экономика Ц970112750 240 04  157,2 157,2 157,2 
 

Сельское хозяйство и рыболовство Ц970112750 240 04 
0
5 157,2 157,2 157,2 

 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

 
Ц970172750    

 
60,0 

 
0,0 

 
0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц970172750 200   60,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ц970172750 
 

240   
 

60,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Национальная экономика Ц970172750 240 04  60,0 0,0 0,0 
 

Сельское хозяйство и рыболовство Ц970172750 240 04 
0
5 60,0 0,0 0,0 

         
13.2. 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»  муниципальной 
программы Козловского района Чувашской Республики «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Козловском районе Чувашской Республики»  

 
 
 
 
 

Ц990000000    

 
 
 
 
 

3844,0 

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 
 Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной 
 

Ц990200000    3844,0 
 
 

 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных 
дорог» 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
 Строительство объектов инженерной инфраструктуры для модульных фельдшерско-

акушерских пунктов Ц990274830    3844,0 0,0 
 

0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц990274830 200   3844,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц990274830 240   3844,0 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц990274830 240 05  3844,0 0,0 0,0 
 

Коммунальное хозяйство Ц990274830 240 05 
0
2 3844,0 0,0 0,0 

         
13.3. 

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики»  

 
 
 
 
 
 
 

Ц9Б0000000    

 
 
 
 
 
 
 

36,7 

 
 
 
 
 
 
 

60,3 

 
 
 
 
 
 
 

68,4 
 Основное мероприятие «Подготовка проектов межевания земельных участков 

и проведение кадастровых работ» 
 

Ц9Б0300000    36,7 60,3 68,4 
 Субсидии на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 
 

Ц9Б03L5990    36,7 60,3 68,4 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ц9Б03L5990 
 

200   
 

36,7 
 

60,3 
 

68,4 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ц9Б03L5990 
 

240   
 

36,7 
 

60,3 
 

68,4 
 Национальная экономика Ц9Б03L5990 240 04  36,7 60,3 68,4 
 

Сельское хозяйство и рыболовство Ц9Б03L5990 240 04 
0
5 36,7 60,3 68,4 

         
13.4. 

Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» 
муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики»  

 
 
 
 
 

Ц9И0000000    2020,6 826,2 0,0 
 

Основное мероприятие «Борьба с распространением борщевика Сосновского» 
 

Ц9И0900000    2020,6 826,2 0,0 
 

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с распространением борщевика 
Сосновского на территории Чувашской Республики 

 
 

Ц9И09S6810    2020,6 826,2 0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд        



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ц9И09S6810 200 2020,6 826,2 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ц9И09S6810 
 

240   
 

2020,6 
 

826,2 
 

0,0 
 Национальная экономика Ц9И09S6810 240 04  2020,6 826,2 0,0 
 

Сельское хозяйство и рыболовство Ц9И09S6810 240 04 
0
5 2020,6 826,2 0,0 

         
13.5. 

Подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования отраслей 
агропромышленного комплекса» муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Чувашской Республики»  

 
 
 
 
 
 

Ц9Л0000000    

 
 
 
 
 
 

380,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 
 

Основное мероприятие «Формирование государственных информационных 
ресурсов в сферах обеспечения продовольственной безопасности и управления 
агропромышленным комплексом» 

 
 
 

Ц9Л0200000    

 
 
 

380,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
 Организация конкурсов, выставок и ярмарок с участием организаций 

агропромышленного комплекса 
 

Ц9Л0272660    380,0 0,0 0,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц9Л0272660 200   380,0 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц9Л0272660 
 

240   380,0 0,0 0,0 
 Национальная экономика Ц9Л0272660 240 04  380,0 0,0 0,0 
 

Сельское хозяйство и рыболовство Ц9Л0272660 240 04 
0
5 380,0 0,0 0,0 

         
14. Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики»   Ч100000000    30,0 30,0 30,0 

         
14.1. 

Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Экономическое развитие и инновационная экономика Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 

 
 
 
 
 
 

Ч120000000    

 
 
 
 
 
 

30,0 

 
 
 
 
 
 

30,0 

 
 
 
 
 
 

30,0 
 Основное мероприятие «Совершенствование внешней среды развития малого и 

среднего предпринимательства» 
 

Ч120100000    
 

30,0 
 

30,0 
 

30,0 
 Содействие формированию положительного имиджа предпринимательской 

деятельности Ч120176300    30,0 30,0 30,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ч120176300 
 

200   
 

30,0 
 

30,0 
 

30,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч120176300 240   30,0 30,0 30,0 

 Национальная экономика Ч120176300 240 04  30,0 30,0 30,0 
 

Другие вопросы в области национальной экономики Ч120176300 240 04 
1
2 30,0 30,0 30,0 

         
15. 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие транспортной системы в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики»  

 
 
 

Ч200000000    

 
 
 

65996,3 

 
 
 

65953,5 

 
 
 

66639,4 
         

15.1. 
Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 
муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие транспортной системы в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики» 

 
 
 
 

Ч210000000    

 
 
 
 

63879,2 

 
 
 
 

63861,4 

 
 
 
 

64547,3 
 

Основное мероприятие «Мероприятия, реализуемые с привлечением 
межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня» 

 
 

Ч210300000    63879,2 

 
 

63861,4 

 
 

64547,3 
 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального округа 

 
 

Ч210374181    1636,0 4333,1 5019,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч210374181 200   1636,0 4333,1 5019,8 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ч210374181 
 

240   
 

1636,0 
 

4333,1 
 

5019,8 
 Национальная экономика Ч210374181 240 04  1636,0 4333,1 5019,8 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374181 240 04 
0
9 1636,0 4333,1 5019,8 

 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне 
границ населенных пунктов в границах муниципального округа 

 
 

Ч210374182    

 
 

1995,9 

 
 

2995,9 

 
 

2995,9 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч210374182 200   1995,9 2995,9 2995,9 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ч210374182 
 

240   1995,9 2995,9 2995,9 
 Национальная экономика Ч210374182 240 04  1995,9 2995,9 2995,9 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374182 240 04 
0
9 1995,9 2995,9 2995,9 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенных пунктов  

 
Ч210374191    

 
1775,0 

 
2862,7 

 
2862,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 
Ч210374191 

 
200   

 
1775,0 

 
2862,7 

 
2862,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
Ч210374191 

 
240   

 
1775,0 

 
2862,7 

 
2862,7 

 Национальная экономика Ч210374191 240 04  1775,0 2862,7 2862,7 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374191 240 04 

0
9 1775,0 2862,7 2862,7 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов  

 
Ч210374192    

 
5616,9 

 
1846,9 

 
1846,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч210374192 200   5616,9 1846,9 1846,9 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч210374192 
 

240   5616,9 1846,9 1846,9 
 Национальная экономика Ч210374192 240 04  5616,9 1846,9 1846,9 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374192 240 04 
0
9 5616,9 1846,9 1846,9 

 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального округа 

 
 

Ч2103S4181    18892,4 18800,7 18800,7 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ч2103S4181 
 

200   18892,4 18800,7 18800,7 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч2103S4181 240   18892,4 18800,7 18800,7 
 Национальная экономика Ч2103S4181 240 04  18892,4 18800,7 18800,7 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4181 240 04 
0
9 18892,4 18800,7 18800,7 

 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне 
границ населенных пунктов в границах муниципального округа 

 
 

Ч2103S4182    

 
 

13606,8 

 
 

13606,8 

 
 

13606,8 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ч2103S4182 
 

200   
 

13606,8 
 

13606,8 
 

13606,8 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ч2103S4182 
 

240   13606,8 13606,8 13606,8 
 Национальная экономика Ч2103S4182 240 04  13606,8 13606,8 13606,8 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4182 240 04 
0
9 13606,8 13606,8 13606,8 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенных пунктов  

 
Ч2103S4191    12833,1 12833,1 12833,1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 
Ч2103S4191 

 
200   

 
12833,1 

 
12833,1 

 
12833,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
Ч2103S4191 

 
240   

 
12833,1 

 
12833,1 

 
12833,1 

 Национальная экономика Ч2103S4191 240 04  12833,1 12833,1 12833,1 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4191 240 04 
0
9 12833,1 12833,1 12833,1 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов  

 
Ч2103S4192    4700,4 4700,4 4700,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4192 200   4700,4 4700,4 4700,4 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч2103S4192 240   4700,4 4700,4 4700,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Национальная экономика Ч2103S4192 240 04  4700,4 4700,4 4700,4 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4192 240 04 
0
9 4700,4 4700,4 4700,4 

 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

 
 

Ч2103S4210    2822,7 1881,8 1881,8 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4210 200   2822,7 1881,8 1881,8 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч2103S4210 240   2822,7 1881,8 1881,8 
 Национальная экономика Ч2103S4210 240 04  2822,7 1881,8 1881,8 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4210 240 04 
0
9 2822,7 1881,8 1881,8 

         
15.2. Подпрограмма «Пассажирский транспорт» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие 
транспортной системы в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» 

 
 
 

Ч220000000    

 
 
 

1984,7 

 
 
 

1984,7 

 
 
 

1984,7 
 Основное мероприятие «Развитие автомобильного и городского электрического 

транспорта» Ч220100000    1984,7 1984,7 1984,7 
 

Финансовое обеспечение государственных полномочий Чувашской Республики по 
установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципальных 
образований 

 
 
 
 
 

Ч220101040    

 
 
 
 
 

4,7 

 
 
 
 
 

4,7 

 
 
 
 
 

4,7 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ч220101040 
 

200   
 

4,7 
 

4,7 
 

4,7 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ч220101040 
 

240   
 

4,7 
 

4,7 
 

4,7 
 Национальная экономика Ч220101040 240 04  4,7 4,7 4,7 
 

Транспорт Ч220101040 240 04 
0
8 4,7 4,7 4,7 

 Обеспечение перевозок пассажиров автомобильным транспортом  Ч220174270    1980,0 1980,0 1980,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ч220174270 
 

200   1980,0 1980,0 1980,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ч220174270 
 

240   1980,0 1980,0 1980,0 
 Национальная экономика Ч220174270 240 04  1980,0 1980,0 1980,0 
 

Транспорт Ч220174270 240 04 
0
8 1980,0 1980,0 1980,0 

         
15.3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие 

 
 
    

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

транспортной системы в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» 

 
 

Ч230000000 

 
 

132,4 

 
 

107,4 

 
 

107,4 
 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на 
обеспечение безопасности дорожного движения» 

 
 

Ч230100000    

 
 

132,4 

 
 

107,4 

 
 

107,4 
 Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении Ч230174310    11,5 11,5 11,5 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч230174310 200   11,5 11,5 11,5 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ч230174310 
 

240   
 

11,5 
 

11,5 
 

11,5 
 Образование Ч230174310 240 07  11,5 11,5 11,5 
 

Другие вопросы в области образования Ч230174310 240 07 
0
9 11,5 11,5 11,5 

 Организация и обеспечение безопасности дорожного движения Ч230174350    52,2 27,2 27,2 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ч230174350 
 

200   
 

27,2 
 

27,2 
 

27,2 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ч230174350 
 

240   
 

27,2 
 

27,2 
 

27,2 
 Национальная экономика Ч230174350 240 04  27,2 27,2 27,2 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч230174350 240 04 
0
9 27,2 27,2 27,2 

 Иные бюджетные ассигнования Ч230174350 800   25,0 0,0 0,0 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч230174350 850   25,0 0,0 0,0 
 Национальная экономика Ч230174350 850 04  25,0 0,0 0,0 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч230174350 850 04 
0
9 25,0 0,0 0,0 

 Обустройство и совершенствование опасных участков улично-дорожной сети 
городов и сельских населенных пунктов 

 
Ч230174370    68,7 68,7 68,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч230174370 200   68,7 68,7 68,7 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ч230174370 
 

240   68,7 68,7 68,7 
 Национальная экономика Ч230174370 240 04  68,7 68,7 68,7 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч230174370 240 04 
0
9 68,7 68,7 68,7 

         
16. 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение 
экологической безопасности в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» 

 
 
 
 

Ч300000000    

 
 
 
 

250,0 

 
 
 
 

691,6 

 
 
 
 

719,3 
         

16.1. Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 
 
    

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение 
экологической безопасности в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» 

 
 
 

Ч320000000 

 
 
 

250,0 

 
 
 

691,6 

 
 
 

719,3 
 

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на снижение негативного 
воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду» 

 
 

Ч320100000    

 
 

250,0 

 
 

691,6 

 
 

719,3 
 Развитие и совершенствование системы мониторинга окружающей среды Ч320173180    0,0 191,6 219,3 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч320173180 200   0,0 191,6 219,3 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч320173180 
 

240   0,0 191,6 219,3 
 Охрана окружающей среды Ч320173180 240 06  0,0 191,6 219,3 
 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды Ч320173180 240 06 
0
5 0,0 191,6 219,3 

 Организация в населенных пунктах и коллективных садах сбора, в том числе 
раздельного, и вывоза твердых коммунальных отходов Ч320176310    250,0 250,0 250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч320176310 200   250,0 250,0 250,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч320176310 
 

240   250,0 250,0 250,0 
 Охрана окружающей среды Ч320176310 240 06  250,0 250,0 250,0 
 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды Ч320176310 240 06 
0
5 250,0 250,0 250,0 

 Организация экологических мероприятий Ч320179350    0,0 250,0 250,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ч320179350 
 

200   
 

0,0 
 

250,0 
 

250,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч320179350 
 

240   0,0 250,0 250,0 
 Охрана окружающей среды Ч320179350 240 06  0,0 250,0 250,0 
 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды Ч320179350 240 06 
0
5 0,0 250,0 250,0 

         
17. 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Управление общественными финансами и муниципальным 
долгом Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  

 
 
 

Ч400000000    

 
 
 

28603,7 

 
 
 

5957,9 

 
 
 

6066,5 
         

17.1. 
Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики»  

 
 
 
 
 
 

Ч410000000    

 
 
 
 
 
 

23322,0 

 
 
 
 
 
 

1456,7 

 
 
 
 
 
 

1499,4 
 Основное мероприятие «Развитие бюджетного планирования, формирование     1985,2   



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый 
год и плановый период» 

 
 

Ч410100000 

 
 

200,0 

 
 

200,0 
 Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской 

Республики 
 

Ч410173430    1985,2 
 

200,0 
 

200,0 
 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800   1985,2 200,0 200,0 
 Резервные средства Ч410173430 870   1985,2 200,0 200,0 
 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01  1985,2 200,0 200,0 
 

Резервные фонды Ч410173430 870 01 
1
1 1985,2 

200,0 200,0 

 

Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных округов, городских округов, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности» 

 
 
 
 

Ч410400000    21336,8 

 
 
 
 

1256,7 

 
 
 
 

1299,4 
 Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

муниципальных округов 
 

Ч410451180    
 

1192,4 
 

1256,7 
 

1299,4 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

Ч410451180 

 
 
 

100   

 
 
 

1068,2 

 
 
 

1081,2 

 
 
 

1123,9 
 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Ч410451180 120   1068,2 1081,2 1123,9 
 Национальная оборона Ч410451180 120 02  1068,2 1081,2 1123,9 
 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 
0
3 1068,2 1081,2 1123,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 
Ч410451180 

 
200   

 
124,2 

 
175,5 

 
175,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
Ч410451180 

 
240   

 
124,2 

 
175,5 

 
175,5 

 Национальная оборона Ч410451180 240 02  124,2 175,5 175,5 
 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 
0
3 124,2 175,5 175,5 

 
Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской 
Республики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, 
предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации за достижение показателей 

 
 
 
 

Ч410455491    2561,2 0,0 0,0 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 

Ч410455491 

 
 
 

100   2561,2 0,0 0,0 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Ч410455491 
 

120   2561,2 0,0 0,0 
 Общегосударственные вопросы Ч410455491 120 01  2561,2 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций Ч410455491 

 
 

120 

 
 

01 

 
 

0
4 2312,8 0,0 0,0 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 
 

Ч410455491 

 
 

120 

 
 

01 

 
 

0
6 

 
 

248,4 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
 Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры, физической 

культуры и спорта 
 

Ч4104SА720    17583,2 0,0 0,0 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
 

Ч4104SА720 
 

600   
 

17583,2 
 

0,0 
 

0,0 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ч4104SА720 610   9200,4 0,0 0,0 
 Образование Ч4104SА720 610 07  9200,4 0,0 0,0 
 

Дошкольное образование Ч4104SА720 610 07 
0
1 484,0 0,0 0,0 

 
Общее образование Ч4104SА720 610 07 

0
2 8602,9 0,0 0,0 

 
Дополнительное образование детей Ч4104SА720 610 07 

0
3 113,5 0,0 0,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ч4104SА720 620   8382,8 0,0 0,0 
 Образование Ч4104SА720 620 07  5676,2 0,0 0,0 
 

Дошкольное образование Ч4104SА720 620 07 
0
1 881,7 0,0 0,0 

 
Общее образование Ч4104SА720 620 07 

0
2 2577,5 0,0 0,0 

 
Дополнительное образование детей Ч4104SА720 620 07 

0
3 2217,0 0,0 0,0 

 Культура, кинематография Ч4104SА720 620 08  2706,6 0,0 0,0 
 

Культура Ч4104SА720 620 08 
0
1 2706,6 0,0 0,0 

         
17.2. 

Обеспечение реализации муниципальной программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики»  

 
 
 
 

Ч4Э0000000    

 
 
 
 

5281,7 

 
 
 
 

4501,2 

 
 
 
 

4567,1 
 Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» Ч4Э0100000    5281,7 4501,2 4567,1 
 Обеспечение функций муниципальных органов Ч4Э0100200    5281,7 4501,2 4567,1 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

Ч4Э0100200 

 
 
 

100   

 
 
 

4677,8 

 
 
 

4373,0 

 
 
 

4373,0 
 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов        



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ч4Э0100200 120 4677,8 4373,0 4373,0 
 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 120 01  4677,8 4373,0 4373,0 
 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 
 

Ч4Э0100200 

 
 

120 

 
 

01 

 
 

0
6 

 
 

4677,8 

 
 

4373,0 

 
 

4373,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ч4Э0100200 
 

200   603,9 128,2 194,1 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ч4Э0100200 
 

240   
 

603,9 
 

128,2 
 

194,1 
 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 240 01  603,9 128,2 194,1 
 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 
 

Ч4Э0100200 

 
 

240 

 
 

01 

 
 

0
6 

 
 

603,9 

 
 

128,2 

 
 

194,1 
         

18. 
Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие потенциала муниципального управления»  Ч500000000    

 
 

74759,5 

 
 

57747,1 

 
 

54335,1 
         

18.1. 
Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления в сфере 
юстиции» муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»  

 
 
 

Ч540000000    

 
 
 

1946,4 

 
 
 

1212,7 

 
 
 

1256,4 
 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской 

Республики в целях реализации прав, свобод и законных интересов граждан и 
юридических лиц» 

 
 

Ч540100000    

 
 

3,2 

 
 

3,3 

 
 

2,9 
 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 

 
 
 

Ч540151200    3,2 3,3 2,9 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ч540151200 
 

200   3,2 3,3 2,9 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч540151200 
 

240   3,2 3,3 2,9 
 Общегосударственные вопросы Ч540151200 240 01  3,2 3,3 2,9 
 

Судебная система Ч540151200 240 01 
0
5 3,2 3,3 2,9 

 
Основное мероприятие «Повышение качества и доступности государственных 
услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в 
том числе в электронном виде» 

 
 
 

Ч540200000    

 
 
 

1343,2 

 
 
 

1209,4 

 
 
 

1253,5 
 Обеспечение функций муниципальных органов в целях осуществления 

делегированных государственных полномочий Российской Федерации на 
 
    

 
 

 
 

 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственную регистрацию актов гражданского состояния  
Ч540223520 

 
202,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

Ч540223520 

 
 
 

100   202,0 0,0 0,0 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 

Ч540223520 
 

120   202,0 0,0 0,0 
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ч540223520 120 03  202,0 0,0 0,0 
 

Органы юстиции Ч540223520 120 03 
0
4 202,0 0,0 0,0 

 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 
1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния,  за счет 
субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 

 
 
 
 
 
 

Ч540259300    

 
 
 
 
 
 

1141,2 

 
 
 
 
 
 

1209,4 

 
 
 
 
 
 

1253,5 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

Ч540259300 

 
 
 

100   1010,2 1081,0 1156,6 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 

Ч540259300 
 

120   1010,2 1081,0 1156,6 
 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ч540259300 120 03  1010,2 1081,0 1156,6 
 

Органы юстиции Ч540259300 120 03 
0
4 1010,2 1081,0 1156,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 
Ч540259300 

 
200   

 
131,0 

 
128,4 

 
96,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
Ч540259300 

 
240   

 
131,0 

 
128,4 

 
96,9 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ч540259300 240 03  131,0 128,4 96,9 
 

Органы юстиции Ч540259300 240 03 
0
4 131,0 128,4 96,9 

 
Основное мероприятие «Проведение регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Лучшая муниципальная практика» 

 
 

Ч540700000    

 
 

600,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
 Поощрение победителей регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая 

муниципальная практика» Ч540717600    600,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч540717600 200   600,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч540717600 240   600,0 
 

0,0 
 

0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч540717600 240 05  300,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Благоустройство Ч540717600 240 05 

0
3 300,0 

0,0 0,0 

 Культура, кинематография Ч540717600 240 08  300,0 0,0 0,0 
 

Культура Ч540717600 240 08 
0
1 300,0 

0,0 0,0 

         
18.2. 

Обеспечение реализации муниципальной программы Козловского района 
Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»  

 
 

Ч5Э0000000    72813,1 

 
 

56534,4 

 
 

53078,7 
 Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» Ч5Э0100000    72813,1 56534,4 53078,7 
 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    52940,5 46413,3 42877,4 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

Ч5Э0100200 

 
 
 

100   41569,6 41031,4 36989,2 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 

Ч5Э0100200 
 

120   
 

41569,6 
 

41031,4 
 

36989,2 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  41569,6 41031,4 36989,2 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

Ч5Э0100200 

 
 

120 

 
 

01 

 
 

0
4 

 
 

41569,6 

 
 

41031,4 

 
 

36989,2 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ч5Э0100200 
 

200   
 

10686,3 
 

4709,8 
 

5216,1 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240   10686,3 4709,8 5216,1 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  10686,3 4709,8 5216,1 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

Ч5Э0100200 

 
 

240 

 
 

01 

 
 

0
4 10686,3 4709,8 5216,1 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800   684,6 672,1 672,1 
 Исполнение судебных актов  Ч5Э0100200 830   12,5 0,0 0,0 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 830 01  12,5 0,0 0,0 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций Ч5Э0100200 830 

 
 

01 

 
 

0
4 12,5 0,0 0,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850   672,1 672,1 672,1 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01  672,1 672,1 672,1 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

Ч5Э0100200 

 
 

850 

 
 

01 

 
 

0
4 

 
 

672,1 

 
 

672,1 

 
 

672,1 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

 
Ч5Э0100600    

 
19507,2 

 
10121,1 

 
10201,3 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

Ч5Э0100600 

 
 
 

100   17795,3 10018,9 10018,9 
 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ч5Э0100600 110   17795,3 10018,9 10018,9 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 110 01  17795,3 10018,9 10018,9 
 

Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 110 01 
1
3 17795,3 10018,9 10018,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 
Ч5Э0100600 

 
200   1642,0 100,2 180,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
Ч5Э0100600 

 
240   1642,0 100,2 180,4 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 240 01  1642,0 100,2 180,4 
 

Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 240 01 
1
3 1642,0 100,2 180,4 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100600 800   69,9 2,0 2,0 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100600 850   69,9 2,0 2,0 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 850 01  69,9 2,0 2,0 
 

Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 850 01 
1
3 69,9 2,0 2,0 

 Организация и проведение выборов в законодательные (представительные) органы 
муниципального образования 

 
Ч5Э0173790    280,0 0,0 0,0 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0173790 800   280,0 0,0 0,0 
 Специальные расходы Ч5Э0173790 880   280,0 0,0 0,0 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173790 880 01  280,0 0,0 0,0 
 

Обеспечение проведения выборов и референдумов Ч5Э0173790 880 01 
0
7 280,0 0,0 0,0 

 Членские взносы в Совет муниципальных образований Ч5Э0173910    85,4 0,0 0,0 
 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0173910 800   85,4 0,0 0,0 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0173910 850   85,4 0,0 0,0 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173910 850 01  85,4 0,0 0,0 
 

Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0173910 850 01 
1
3 85,4 0,0 0,0 

         
19. 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие строительного комплекса и архитектуры в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики»  Ч900000000    

 
 
 

2330,6 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
         

19.1. Подпрограмма «Градостроительная деятельность в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие 

 
 
    

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

строительного комплекса и архитектуры в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики» 

 
 

Ч910000000 

 
 

2330,6 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
 

Основное мероприятие «Устойчивое развитие территорий муниципальных 
образований Чувашской Республики посредством территориального 
планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, 
архитектурно-строительного проектирования» 

 
 
 
 

Ч910400000    

 
 
 
 

2330,6 

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
 Разработка генеральных планов муниципальных образований Чувашской 

Республики 
 

Ч9104S2390    
 

1127,4 
 

0,0 
 

0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

Ч9104S2390 
 

200   1127,4 0,0 0,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

Ч9104S2390 
 

240   
 

1127,4 
 

0,0 
 

0,0 
 Национальная экономика Ч9104S2390 240 04  1127,4 0,0 0,0 
 

Другие вопросы в области национальной экономики Ч9104S2390 240 04 
1
2 1127,4 0,0 0,0 

 Разработка правил землепользования и застройки муниципальных образований 
Чувашской Республики 

 
Ч9104S3730    1203,2 0,0 0,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 
Ч9104S3730 

 
200   1203,2 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч9104S3730 

 
240   1203,2 0,0 0,0 

 Национальная экономика Ч9104S3730 240 04  1203,2 0,0 0,0 
 

Другие вопросы в области национальной экономики Ч9104S3730 240 04 
1
2 1203,2 0,0 0,0»; 



 

7) дополнить приложением 43 следующего содержания: 

«Приложение 43

к Решению Собрания депутатов
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

«О бюджете Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ИЗМЕНЕНИЕ 
ведомственной структуры расходов бюджета Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренной приложениями  
4, 41, 42 к Решению Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

«О бюджете Козловского муниципального округа Чувашской  Республики  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(тыс. рублей)

Наименование 

Г
ла

вн
ы

й
 р

ас
п

ор
яд

и
те

ль
 

Р
аз

д
ел

 

П
од

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

(м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
ро

гр
ам

м
ы

 и
 н

еп
ро

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я 

д
ея

те
ль

н
ос

ти
) 

Г
ру

п
п

а 
(г

ру
п

п
а 

и
  

п
од

гр
уп

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

хо
до

в 

Сумма (увеличение, уменьшение(-) 

2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

        

Всего      37538,0 189,9 0,0 

        

Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 

903 
    

-1285,8
 

189,9 
 

0,0 

Общегосударственные вопросы 903 
0
1 

   
2410,7

0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 903 0 04   2325,3 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

1 

Муниципальная программа Козловского района Чувашской Республики «Управление 
общественными финансами и муниципальным долгом Козловского района Чувашской 
Республики»  903 

0
1 04 Ч400000000  2312,8 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности консолидированного бюджета Козловского района Чувашской 
Республики»  муниципальной программы Козловского района Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Козловского района 
Чувашской Республики» 903 

 
 
 
 

0
1 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

Ч410000000  2312,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение 
их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности» 903 

 
 

0
1 

 
 
 

04 

 
 
 

Ч410400000  2312,8 0,0 0,0 
Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской 
Республики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, 
предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
за достижение показателей 903 

0
1 04 Ч410455491  2312,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 903 

0
1 04 Ч410455491 100 2312,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 
0
1 04 Ч410455491 120 2312,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие потенциала муниципального управления» 903 

 
0
1 

 
 

04 

 
 

Ч500000000  12,5

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы Козловского района Чувашской 
Республики «Развитие потенциала муниципального управления»  

 
 

903 

 
 

0
1 

 
 

04 

 
 

Ч5Э0000000  12,5

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 903 
0
1 04 Ч5Э0100000  12,5 0,0 0,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 903 
0
1 04 Ч5Э0100200  12,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 
0
1 04 Ч5Э0100200 800 12,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 903 
0
1 04 Ч5Э0100200 830 12,5 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 
0
1 07   0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского района Чувашской Республики «Развитие 
потенциала муниципального управления»  

 
903 

 
0

 
07 

 
Ч500000000  0,0

 
0,0 

 
0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Обеспечение реализации муниципальной программы Козловского района Чувашской 
Республики «Развитие потенциала муниципального управления»  903 

 
0
1 

 
 

07 

 
 

Ч5Э0000000  0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 903 
0
1 07 Ч5Э0100000  0,0

0,0 0,0 

Организация и проведение выборов в законодательные (представительные) органы 
муниципального образования 903 

0
1 07 Ч5Э0173790  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 
0
1 07 Ч5Э0173790 200 -280,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 

0
1 07 Ч5Э0173790 240 -280,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 
0
1 07 Ч5Э0173790 800 280,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 903 
0
1 07 Ч5Э0173790 880 280,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 
0
1 13   85,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие потенциала муниципального управления»  903 

 
0
1 

 
 

13 

 
 

Ч500000000  85,4 0,0 0,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»  903 

 
 

0
1 

 
 

13 

 
 

Ч5Э0000000  85,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 903 
0
1 13 Ч5Э0100000  85,4 0,0 0,0 

Членские взносы в Совет муниципальных образований 903 
0
1 13 Ч5Э0173910  85,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 
0
1 13 Ч5Э0173910 800 85,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 
0
1 13 Ч5Э0173910 850 85,4 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 
0
3    303,7 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 903 

 
0
3 

 
10   258,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 903 

 
 

0
3 

 
 
 

10 

 
 
 

Ц800000000  258,7

 
 

0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
населения на водных объектах на территории Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» муниципальной программы «Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» 903 

 
 
 
 

0
3 

 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 

Ц810000000  30,0 0,0 
 

0,0 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 
реализующих на территории Чувашской Республики государственную политику в 
области пожарной безопасности» 903 

0
3 10 Ц810100000  30,0 0,0 0,0 

Выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории 
поселений и городских округов 903 

0
3 10 Ц810170940  30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 
0
3 10 Ц810170940 200 30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 

0
3 10 Ц810170940 240 30,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» на территории Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики» муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и 
территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 903 

0
3 10 Ц850000000  228,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности населения и муниципальной 
(коммунальной) инфраструктуры» 903 

0
3 10 Ц850200000  228,7 0,0 0,0 

Модернизация и обслуживание ранее установленных сегментов аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город», в том числе систем видеонаблюдения и 
видеофиксации преступлений и административных правонарушений 903 

0
3 10 Ц850276252  228,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 
0
3 10 Ц850276252 200 228,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 

0
3 10 Ц850276252 240 228,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 903 

0
3 14   45,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 903 

 
0
3 

 
 

14 

 
 

А300000000  45,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности»  903 

 
 

0
3 

 
 
 

14 

 
 
 

А310000000  45,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Дальнейшее развитие многоуровневой системы профилактики 
правонарушений»  903 

0
3 14 А310100000  45,0 0,0 0,0 

Материальное стимулирование деятельности народных дружинников  903 

 
0
3 

 
14 

 
А310170380  45,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 903 

 
 

0
3 

 
 
 

14 

 
 
 

А310170380 

 
 
 

100 45,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 
0
3 14 А310170380 120 45,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 
0
5    -3791,1 189,9 0,0 

Жилищное хозяйство 903 
0
5 01   519,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 903 

 
0
5 

 
 

01 

 
 

A100000000  519,6

 
 

0,0 
 

0,0 

Подпрограмма «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной  
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 
 
 
 

903 

 
 
 

0
5 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

A110000000  519,6

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Основное мероприятие «Улучшение потребительских и эксплуатационных 
характеристик жилищного фонда, обеспечивающих гражданам безопасные и 
комфортные условия проживания» 903 

0
5 01 A110300000  519,6 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
находящихся в муниципальной собственности 903 

 
0
5 

 
01 

 
А110372770  498,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 
0
5 01 А110372770 

 
200 435,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 

0
5 01 А110372770 240 435,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 
0
5 01 А110372770 800 63,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 
0
5 01 А110372770 850 63,0 0,0 0,0 

Осуществление функций по использованию муниципального жилищного фонда, 
содержание муниципального жилищного фонда, в том числе муниципальных нежилых 
помещений, не обремененных договорными обязательствами 903 

 
 

0
5 

 
 
 

01 

 
 
 

А110372950  21,6

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 

 
0
5 

 
01 

 
А110372950 

 
200 21,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 

0
5 01 А110372950 240 21,6 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 903 
0
5 02   -4310,6 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 903 

 
0
5 

 
 

02 

 
 

А100000000  -4310,6 0,0 
 

0,0 

Подпрограмма «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 
 
 
 

903 

 
 
 

0
5 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

А110000000  -4310,6

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг» 
 

903 

 
0
5 

 
02 

 
A110100000  -4310,6

 
0,0 

 
0,0 

Осуществление функций по использованию объектов коммунального хозяйства 
муниципальных образований, содержание объектов коммунального хозяйства 903 

0
5 02 А110170230  14,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

903 

 
0
5 

 
02 

 
А110170230 

 
200 14,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 

0
5 02 А110170230 240 14,7

 
0,0 0,0 

Строительство (реконструкция) котельных, инженерных сетей муниципальных 
образований 903 

0
5 02 A110172930  -4325,3 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 903 

0
5 02 A110172930 

 
400 -4325,3 0,0 

 
0,0 

Бюджетные инвестиции 903 
0
5 02 A110172930 410 -4325,3 0,0 0,0 

Благоустройство 903 
0
5 03   -0,1 189,9 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Комплексное развитие сельских территорий Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» 903 

 
0
5 

 
 

03 

 
 

А600000000  -0,1

 
 

189,9 0,0 
Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» 
муниципальной программы Козловского района Чувашской Республики «Комплексное 
развитие сельских территорий Козловского района Чувашской Республики» 903 

0
5 03 

 
 

А620000000  -0,1 189,9 0,0 
Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог» 

903 

 
0
5 

 
 

03 

 
 

А620100000  -0,1 189,9 0,0 
Реализация инициативных проектов 

903 
0
5 03 А6201S6570  -0,1 189,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 
0
5 03 А6201S6570 200 -0,1 189,9 

 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
903 

 
0

 
03 

 
А6201S6570 

 
240 -0,1

 
189,9 

 
0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5 

Охрана окружающей среды 903 
0
6    -415,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 
0
6 05   -415,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение 
экологической безопасности в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» 903 

 
 
 

0
6 

 
 
 

05 

 
 
 

Ч300000000  -415,0

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности на территории Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала 
природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 903 

 
 
 
 
 

0
6 

 
 
 
 
 
 

05 

 
 
 
 
 

Ч320000000  -415,0

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 
Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на снижение негативного 
воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду» 903 

0
6 05 Ч320100000  -415,0 0,0 0,0 

Развитие и совершенствование системы мониторинга окружающей среды 903 
0
6 05 Ч320173180  -165,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 
0
6 05 Ч320173180 200 -165,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 

0
6 05 Ч320173180 240 -165,0 0,0 0,0 

Организация экологических мероприятий 903 
0
6 05 Ч320179350  -250,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 
0
6 05 Ч320179350 200 -250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 

0
6 05 Ч320179350 240 -250,0 0,0 0,0 

Социальная политика 903 
1
0    205,9 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 903 
1
0 03   205,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Социальная поддержка граждан в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики»  

 
 

903 

 
 

1
0 

 
 

03 

 
 

Ц300000000  205,9

 
 

0,0 

 
 

0,0 
Подпрограмма «Социальная защита населения Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
 

903 

 
 

1
0 

 
 

03 

 
 
 

Ц310000000  205,9

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие «Реализация законодательства в области предоставления мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан» 903 

 
1
0 

 
 

03 

 
 

Ц310100000  205,9 0,0 
 

0,0 

Возмещение понесенных затрат на организацию мероприятий, связанных с 
захоронением военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и 
(или) проживавших на территории Чувашской Республики 903 

 
 
 

1
0 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

Ц310122570  205,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 
1
0 03 Ц310122570 200 205,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 

1
0 03 Ц310122570 240 205,9 0,0 0,0 

        

Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания и 
финансово-хозяйственного обеспечения» Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

 
 

913 

    

2185,5 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 913 
0
1  

  
2185,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 913 
0
1 13   2185,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие потенциала муниципального управления»  

 
 

913 

 
 

0
1 

 
 

13 

 
 

Ч500000000  2185,5

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Обеспечение реализации муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»  

 
 

913 

 
 

0
1 

 
 

13 

 
 

Ч5Э0000000  2185,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 913 
0
1 13 Ч5Э0100000  2185,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
 

913 

 
0
1 

 
13 

 
Ч5Э0100600  2185,5

 
0,0 

 
0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

913 

 
 
 

0
1 

 
 
 

13 

 
 
 

Ч5Э0100600 

 
 
 

100 2185,5

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 
0
1 13 Ч5Э0100600 110 2185,5 0,0 0,0 

        



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Отдел культуры, спорта, социального развития и архивного дела администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 957 

    

4326,6 0,0 0,0 

Образование 957 
0
7    113,5 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 957 
0
7 03   113,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  957 

 
 
 

0
7 

 
 
 

03 

 
 
 

Ч400000000  113,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики»  муниципальной программы Козловского района Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 957 

0
7 03 

 
 
 
 
 
 

Ч410000000  113,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных округов, городских округов, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности» 957 

 
 
 

0
7 

 
 
 

03 

 
 
 

Ч410400000  113,5

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры, физической 
культуры и спорта 957 

 
0
7 

 
03 

 
Ч4104SA720  113,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 957 

0
7 03 

 
Ч4104SA720 

 
600 113,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 
0
7 03 Ч4104SA720 610 113,5 0,0 0,0 

Культура, кинематография 957 
0
8    4298,0 0,0 0,0 

Культура 957 
0
8 01   4298,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие культуры в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» 

 
 

957 

 
 

0
8 

 
 

01 

 
 

Ц400000000  3998,0

 
 

0,0 

 
 

0,0 
Подпрограмма «Развитие культуры в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики»  муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие культуры в Козловском муниципальном округе 

 
 
 

 
 

0

 
 
 

 
 
  3998,0

 
 
 

 
 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Чувашской Республики» 957 8 01 Ц410000000 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 957 
0
8 01 Ц410200000  2467,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 957 
0
8 01 Ц41024А410  2467,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 957 

0
8 01 Ц41024А410 600 2467,0

 
0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 957 
0
8 01 Ц41024А410 620 2467,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Сохранение и развитие народного творчества» 957 

 
0
8 

 
01 

 
Ц410700000  -2467,0

 
0,0 0,0 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания 
населения 957 

0
8 01 Ц410740390  -2467,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 957 

 
0
8 

 
01 

 
Ц410740390 

 
600 -2467,0

 
0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 957 
0
8 01 Ц410740390 620 -2467,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие муниципальных учреждений культуры» 957 
0
8 01 Ц411500000  3998,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-
досугового типа 957 

0
8 01 Ц4115S5340  3998,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 957 

 
0
8 

 
01 

 
Ц4115S5340 

 
600 3998,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 957 
0
8 01 Ц4115S5340 620 3998,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие потенциала муниципального управления» 957 

 
 

0
8 

 
 

01 

 
 

Ч500000000  300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции» 
муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие потенциала муниципального управления» 

 
 
 

957 

 
 
 

0
8 

 
 
 

01 

 
 
 

Ч540000000  300,0

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная практика» 957 

 
0
8 

 
01 

 
Ч540700000  300,0 0,0 0,0 

Поощрение победителей регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая 
муниципальная практика» 957 

 
0
8 

 
01 

 
Ч540717600  300,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 

 
0
8 

 
01 

 
Ч540717600 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 957 

 
0
8 

 
01 

 
Ч540717600 

 
240 300,0 0,0 0,0 

Социальная политика 957 
1
0    -84,9 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 957 
1
0 03   -84,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Социальная поддержка граждан в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики»  957 

 
 

1
0 

 
 

03 
 

Ц300000000  -84,9

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Подпрограмма «Социальная защита населения Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 957 

 
 
 
 

1
0 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

Ц310000000  -84,9

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Основное мероприятие «Реализация законодательства в области предоставления мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан» 957 

1
0 03 Ц310100000  -84,9 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате 
жилищно-коммунальных услуг 957 

 
1
0 

 
03 

 
Ц310110550  -84,9 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 
1
0 03 Ц310110550 300 -84,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 957 
1
0 03 Ц310110550 310 -84,9 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 957 
1
1    0,0 0,0 0,0 

Физическая культура 957 
1
1 01   0,0 0,0 0,0 

Муниципальная  программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие физической культуры и спорта в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики» 

 
 

957 

 
 

1
1 

 
 

01 

 
 

Ц500000000  0,0

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»  муниципальной  
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие 
физической культуры и спорта в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» 

 
 
 
 

957 

 
 
 
 

1
1 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

Ц510000000  0,0

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие «Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением» 957 

1
1 01 Ц510100000  0,0 0,0 0,0 

Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий 957 

 
1
1 

 
01 

 
Ц510171390  35,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 
1
1 01 Ц510171390 200 35,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
957 

 
1
1 

 
01 

 
Ц510171390 

 
240 35,0

 
0,0 

 
0,0 

Организация и проведение физкультурных мероприятий с детьми и молодежью 957 
1
1 01 Ц510171400  -35,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 
1
1 01 Ц510171400 200 -35,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
957 

 
1
1 

 
01 

 
Ц510171400 

 
240 -35,0

 
0,0 

 
0,0 

        

Отдел образования и молодежной политики администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики 974 

    
13188,4 0,0 0,0 

Национальная экономика 974 
0
4    -12,5 0,0 0,0 

Общеэкономические вопросы 974 
0
4 01   -12,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Содействие занятости населения Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» 974 

 
 

0
4 

 
 

01 

 
 

Ц600000000  -12,5

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка 
безработных граждан» муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Содействие занятости населения Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики»  

 
 
 
 

974 

 
 
 
 

0
4 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

Ц610000000  -12,5

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Основное мероприятие «Мероприятия в области содействия занятости населения 
Чувашской Республики» 974 

0
4 01 Ц610100000  -12,5 0,0 0,0 

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время 974 

 
0
4 

 
01 

 
Ц610172260  -12,5

 
0,0 

 
0,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 

 
0
4 

 
01 

 
Ц610172260 

 
600 -12,5 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 
0
4 01 Ц610172260 610 -11,8 337,5 337,5 

Субсидии автономным учреждениям 974 
0
4 01 Ц610172260 620 -0,7 61,6 61,6 

Образование 974 
0
7    13378,4 0,0 0,0 

Дошкольное образование 974 
0
7 01   3227,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие образования в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» 

 
 

974 

 
 

0
7 

 
 

01 

 
 

Ц700000000  3087,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»  974 

 
 
 

0
7 

 
 
 

01 

 
 
 

Ц710000000  3087,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций в сфере образования» 974 
0
7 01 Ц710100000  196,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности детских дошкольных образовательных организаций 974 
0
7 01 Ц710170670  196,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 

0
7 01 Ц710170670 600 196,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 
0
7 01 Ц710170670 610 98,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 
0
7 01 Ц710170670 620 98,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы объектов 
образования» 974 

0
7 01 Ц710300000  2891,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных округов и городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов 
(территорий), пожарной безопасности и оснащение медицинских блоков 
муниципальных образовательных организаций 

 
 
 
 

974 

 
 
 

0
7 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

Ц7103S5010  2891,9

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 

0
7 01 Ц7103S5010 600 2891,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 
0
7 01 Ц7103S5010 610 1345,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 
0
7 01 Ц7103S5010 620 1546,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  974 

 
0
7 

 
01 

 
 

Ч400000000  140,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики»  муниципальной программы Козловского района Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 

 
 
 
 
 

974 

 
 
 
 

0
7 

 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 

Ч410000000  140,0

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных округов, городских округов, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности» 974 

 
 

0
7 

 
 
 

01 

 
 
 

Ч410400000  140,0

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры, физической 
культуры и спорта 974 

 
0
7 

 
01 

 
Ч4104SA720  140,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 

0
7 01 

 
Ч4104SA720 

 
600 140,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 
0
7 01 Ч4104SA720 610 70,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 
0
7 01 Ч4104SA720 620 70,0 0,0 0,0 

Общее образование 974 
0
7 02   9027,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие образования в Козловском районе Чувашской Республики» 974 

0
7 02 Ц700000000  6521,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
 
 

974 

 
 

0
7 

 
 
 

02 

 
 
 

Ц710000000  8778,1

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций в сфере образования» 974 

 
0
7 

 
02 

 
Ц710100000  570,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций 974 
0
7 02 Ц710170550  570,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 

0
7 02 Ц710170550 600 570,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 
0
7 02 Ц710170550 610 380,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 
0
7 02 Ц710170550 620 190,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы объектов 
образования» 974 

0
7 02 Ц710300000  7920,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных округов и городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов 
(территорий), пожарной безопасности и оснащение медицинских блоков 974 

0
7 02 Ц7103S5010  7920,8 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальных образовательных организаций 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 

0
7 02 Ц7103S5010 600 7920,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 
0
7 02 Ц7103S5010 610 5949,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 
0
7 02 Ц7103S5010 620 1971,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация проектов и мероприятий по инновационному 
развитию системы образования» 974 

0
7 02 Ц710900000  61,5 0,0 0,0 

Проведение мероприятий в области образования для детей и молодежи 974 

 
0
7 

 
02 

 
Ц710971850  61,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 974 
0
7 02 Ц710971850 200 61,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 974 

0
7 02 Ц710971850 240 61,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Стипендии, гранты, премии и денежные поощрения» 974 
0
7 02 Ц711100000  500,0 0,0 0,0 

Ежегодные денежные поощрения и гранты Главы Чувашской Республики для 
поддержки инноваций в сфере образования 

 
974 

 
0
7 

 
02 

 
Ц711116400  500,0

 
0,0 

 
0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 
0
7 02 Ц711116400 600 500,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 
0
7 02 Ц711116400 610 500,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Меры социальной поддержки» 974 
0
7 02 Ц711400000  34,3 0,0 0,0 

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного 
горячего питания детей из многодетных малоимущих семей, обучающихся по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных образовательных организациях 974 

 
 
 

0
7 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

Ц7114S1560  63,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 
974 

 
0
7 

 
02 

 
Ц7114S1560 

 
600 63,0

 
0,0 

 
0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 
0
7 02 Ц7114S1560 610 47,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 
0
7 02 Ц7114S1560 620 16,0 0,0 0,0 

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся общеобразовательных 
организаций, находящихся на территории Чувашской Республики, осваивающих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, являющихся членами семей лиц, призванными на военную службу по 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  

 
 
 
 

 
 
 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции 

 
974 

0
7 

 
02 

 
Ц71142029П -28,7

 
0,0 

 
0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 

 
0
7 

 
02 

 
Ц71142029П 

 
600 -28,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 
0
7 02 Ц71142029П 610 -26,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 
0
7 02 Ц71142029П 620 -2,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов образования» 974 
0
7 02 Ц711500000  -308,5 0,0 0,0 

Капитальный ремонт муниципальных образовательных организаций 974 
0
7 02 Ц7115S2070  -308,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 

0
7 02 Ц7115S2070 

 
600 -308,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 
0
7 02 Ц7115S2070 610 -308,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Региональный проект по модернизации школьных систем образования в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие 
образования в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
 
 
 
 

974 

 
 
 
 

0
7 

 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 

Ц770000000  -2257,0

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение в отношении объектов капитального ремонта 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), 
установленных законодательством» 974 

 
 

0
7 

 
 
 

02 

 
 
 

Ц770300000  -2257,0 0,0 0,0 
Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций 974 

0
7 02 Ц7703S1660  -2257,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 974 
0
7 02 Ц7703S1660 200 -2257,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 974 

0
7 02 Ц7703S1660 240 -2257,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  974 

 
 

0
7 

 
 
 

02 

 
 
 

Ч400000000  2506,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики»  муниципальной программы Козловского района Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 974 

0
7 02 

 
 
 
 
 

Ч410000000  2506,1 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных округов, городских округов, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности» 974 

 
 

0
7 

 
 
 

02 

 
 
 

Ч410400000  2506,1

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры, физической 
культуры и спорта 974 

 
0
7 

 
02 

 
Ч4104SA720  2506,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 

0
7 02 

 
Ч4104SA720 

 
600 2506,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 
0
7 02 Ч4104SA720 610 1558,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 
0
7 02 Ч4104SA720 620 947,8 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 974 
0
7 03   1636,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  974 

 
 

0
7 

 
 
 

03 

 
 
 

Ч400000000  1636,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики»  муниципальной программы Козловского района Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» 974 

0
7 03 

 
 
 
 
 

Ч410000000  1636,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных округов, городских округов, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности» 974 

 
 

0
7 

 
 
 

03 

 
 
 

Ч410400000  1636,1

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры, физической 
культуры и спорта 974 

 
0
7 

 
03 

 
Ч4104SA720  1636,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 

0
7 03 

 
Ч4104SA720 

 
600 1636,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 
0
7 03 Ч4104SA720 620 1636,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 974 
0
7 09   -512,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие образования в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» 974 

 
 

0
7 

 
 

09 

 
 

Ц700000000  -512,8

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» муниципальной программы        



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 

 
974 

0
7 

 
09 

 
Ц710000000 -512,8

 
0,0 

 
0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций в сфере образования» 974 
0
7 09 Ц710100000  -512,8 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, учреждений (центров) 
финансово-производственного обеспечения, служб инженерно-хозяйственного 
сопровождения  муниципальных образований 974 

 
 

0
7 

 
 
 

09 

 
 
 

Ц710170700  -512,8

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

 
 
 

974 

 
 

0
7 

 
 
 

09 

 
 
 

Ц710170700 

 
 
 

100 -449,5

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 974 
0
7 09 Ц710170700 110 -449,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 974 
0
7 09 Ц710170700 200 -45,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 974 

 
0
7 

 
09 

 
Ц710170700 

 
240 -45,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 974 
0
7 09 Ц710170700 800 -18,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 
0
7 09 Ц710170700 850 -18,3 0,0 0,0 

Социальная политика 974 
1
0    -177,5 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 974 
1
0 03   -35,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Социальная поддержка граждан в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики»  974 

 
 

1
0 

 
 

03 
 

Ц300000000  -35,1

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Подпрограмма «Социальная защита населения Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики» муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 974 

 
 
 

1
0 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

Ц310000000  -35,1

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 
Основное мероприятие «Реализация законодательства в области предоставления мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан» 974 

1
0 03 Ц310100000  -35,1 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате 
жилищно-коммунальных услуг 

 
974 

 
1
0 

 
03 

 
Ц310110550  -35,1

 
0,0 

 
0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 
1
0 03 Ц310110550 300 -35,1 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 974 
1
0 03 Ц310110550 310 -35,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие образования в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики»  974 

 
 

1
0 

 
 

04 

 
 

Ц700000000  -142,4

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования в 
Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»  974 

 
 

1
0 

 
 
 

04 

 
 
 

Ц710000000  -142,4

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Меры социальной поддержки» 974 
1
0 04 Ц711400000  -142,4 0,0 0,0 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по выплате 
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования на территории Чувашской 
Республики   974 

 
 
 
 

1
0 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

Ц711412040  -142,4 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 
1
0 04 Ц711412040 300 -142,4 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 974 
1
0 04 Ц711412040 310 -142,4 0,0 0,0 

        
Финансовый отдел администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

 
992 

    
1075,8

 
0,0 

 
0,0 

Общегосударственные вопросы 992 
0
1 

   
1075,8

0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 992 

0
1 06   248,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского района Чувашской Республики «Управление 
общественными финансами и муниципальным долгом Козловского района Чувашской 
Республики»  992 

0
1 06 Ч400000000  248,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности консолидированного бюджета Козловского района Чувашской 
Республики»  муниципальной программы Козловского района Чувашской Республики 
«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Козловского района 
Чувашской Республики» 

 
 
 
 
 

992 

 
 
 
 

0
1 

 
 
 
 
 

06 

 
 
 
 
 

Ч410000000  248,4

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение 
их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности» 992 

 
 

0
1 

 
 
 

06 

 
 
 

Ч410400000  248,4 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской 
Республики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, 
предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
за достижение показателей 992 

0
1 06 Ч410455491  248,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 992 

0
1 06 Ч410455491 100 248,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 992 
0
1 06 Ч410455491 120 248,4 0,0 0,0 

Резервные фонды 992 
0
1 11   827,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  

 
 

992 

 
 

0
1 

 
 

11 

 
 

Ч400000000  827,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение бюджета 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики»  муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Управление 
общественными финансами и муниципальным долгом Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» 

 
 
 
 
 

992 

 
 
 
 

0
1 

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 

Ч410000000  827,4

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Развитие бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и 
плановый период» 

 
 

992 

 
 

0
1 

 
 

11 

 
 

Ч410100000  827,4

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской Республики 
 

992 

 
0
1 

 
11 

 
Ч410173430  827,4

 
0,0 

 
0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 
0
1 11 Ч410173430 800 827,4 0,0 0,0 

Резервные средства 992 
0
1 11 Ч410173430 870 827,4 0,0 0,0 

        

        

Управление по благоустройству и развитию территорий администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики  994 

    

18047,5

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Национальная экономика 994 
0
4    0,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 994 
0
4 09   0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 994     0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Республики «Развитие транспортной системы в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики» 

 
0
4 

 
09 

 
Ч200000000 

Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики  «Развитие 
транспортной системы в  Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 994 

0
4 09 Ч210000000  0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого уровня» 994 

0
4 09 Ч210300000  0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального округа 994 

0
4 09 Ч210374181  -270,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 994 
0
4 09 Ч210374181 

 
200 -270,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 994 

 
0
4 

 
09 

 
Ч210374181 

 
240 -270,0 0,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального округа 994 

0
4 09 Ч210374182  -1000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 994 

 
0
4 

 
09 

 
Ч210374182 

 
200 -1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
994 

 
0
4 

 
09 

 
Ч210374182 

 
240 -1000,0

 
0,0 

 
0,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов  994 

0
4 09 Ч210374192  1270,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 994 
0
4 09 Ч210374192 200 1270,0

 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 994 

 
0
4 

 
09 

 
Ч210374192 

 
240 1270,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 994 
0
5    18804,4 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 994 
0
5 01   128,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 994 

 
 

0
5 

 
 

01 

 
 

A100000000  128,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной  
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 994 

 
 
 
 

0

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

A110000000  128,4

 
 

0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5 

Основное мероприятие «Улучшение потребительских и эксплуатационных 
характеристик жилищного фонда, обеспечивающих гражданам безопасные и 
комфортные условия проживания» 994 

0
5 01 A110300000  128,4 0,0 0,0 

Осуществление функций по использованию муниципального жилищного фонда, 
содержание муниципального жилищного фонда, в том числе муниципальных нежилых 
помещений, не обремененных договорными обязательствами 994 

 
0
5 

 
01 

 
А110372950  128,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

994 

 
0
5 

 
01 

 
А110372950 

 
200 128,4

 
0,0 

 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 994 

0
5 01 А110372950 240 128,4 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 994 
0
5 02   1562,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 
 

994 

 
0
5 

 
 

02 

 
 

А100000000  1562,9

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Подпрограмма «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной 
программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 
 
 
 

994 

 
 
 

0
5 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

А110000000  -618,7

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг» 994 
0
5 02 A110100000  -618,7 0,0 0,0 

Осуществление функций по использованию объектов коммунального хозяйства 
муниципальных образований, содержание объектов коммунального хозяйства 994 

0
5 02 А110170230  -264,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

994 

 
0
5 

 
02 

 
А110170230 

 
200 -264,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 994 

0
5 02 А110170230 240 -264,7

 
0,0 0,0 

Обеспечение доступности для населения бытовых услуг 994 
0
5 02 А110175240  -354,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 994 
0
5 02 А110175240 800 -354,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 994 

0
5 02 А110175240 810 -354,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, 
используемых для очистки сточных вод» муниципальной  программы Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы 
жилищно-коммунального хозяйства» 994 

0
5 02 А120000000  2601,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие систем водоснабжения муниципальных образований» 
 

994 
 

0
 

02 
 

A120100000  2601,6
 

0,0 
 

0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5 

Капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных 
скважин) в населенных пунктах 994 

 
0
5 

 
02 

 
A1201S2530  2601,6

 
0,0 

 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 994 
0
5 02 A1201S2530 

 
200 2601,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
994 

 
0
5 

 
02 

 
A1201S2530 

 
240 2601,6

 
0,0 

 
0,0 

Подпрограмма «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой 
воды» муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 
 
 
 
 

994 

 
 
 
 
 

0
5 

 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 

А130000000  -420,0

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Развитие систем водоснабжения муниципальных образований» 994 
0
5 02 A130100000  -420,0 0,0 0,0 

Эксплуатация, техническое содержание и обслуживание сетей водопровода 994 
0
5 02 A130174870  -420,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 994 
0
5 02 A130174870 

 
200 -420,0

 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 994 

0
5 02 A130174870 240 -420,0 0,0 0,0 

Благоустройство 994 
0
5 03   17113,1 0,0 0,0 

Муниципальная  программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Формирование современной городской среды на территории Козловского 
муниципального округа Козловского района Чувашской Республики»  994 

 
 

0
5 

 
 
 

03 

 
 
 

А500000000  16813,1
 

0,0 0,0 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых и общественных территорий Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Формирование 
современной городской среды на территории Козловского муниципального округа 
Козловского района Чувашской Республики»  

 
 
 
 
 
 

994 

 
 
 
 
 

0
5 

 
 
 
 
 
 

03 

 
 
 
 
 
 

А510000000  16813,1

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской 
Республики» 994 

 
0
5 

 
03 

 
А510200000  16813,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров 994 
0
5 03 А510272710  71,5 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

994 

 
0
5 

 
03 

 
А510272710 

 
200 71,5

 
0,0 

 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
994 

 
0
5 

 
03 

 
А510272710 

 
240 71,5

 
0,0 

 
0,0 

Уличное освещение 994 
0
5 03 А510277400  500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

994 

 
0
5 

 
03 

 
А510277400 

 
200 500,0

 
0,0 

 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 994 

0
5 03 А510277400 240 500,0 0,0 0,0 

Озеленение 994 
0
5 03 А510277410  -18,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
 

994 

 
0
5 

 
03 

 
А510277410 

 
200 -18,3

 
0,0 

 
0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 994 

0
5 03 А510277410 240 -18,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 994 
0
5 03 А510277420  1001,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 994 
0
5 03 А510277420 200 1001,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 994 

0
5 03 А510277420 240 1001,9 0,0 0,0 

Организация и содержание мест захоронений 994 
0
5 03 А510277430  -100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 994 
0
5 03 А510277430 200 -100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 994 

0
5 03 А510277430 240 -100,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров 
 
994 

 
0
5 

 
03 

 
А5102S2710  15358,0

 
0,0 

 
0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 994 
0
5 03 А5102S2710 200 15358,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 994 

0
5 03 А5102S2710 240 15358,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Содействие занятости населения Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики»  

 
 

994 

 
 

0
5 

 
 

03 

 
 

Ц600000000  0,0

 
 

0,0 

 
 

0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка 
безработных граждан» муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Содействие занятости населения Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» 

 
 
 

994 

 
 

0
5 

 
 
 

03 

 
 
 

Ц610000000  0,0

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 
Основное мероприятие «Мероприятия в области содействия занятости населения 
Чувашской Республики» 994 

0
5 03 Ц610100000  0,0 0,0 0,0 

Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы 994 

0
5 03 Ц610172270  0,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 994 

0
5 03 Ц610172270 100 -322,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 994 
0
5 03 Ц610172270 110 -322,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 994 
0
5 03 Ц610172270 200 322,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 994 

0
5 03 Ц610172270 240 322,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие потенциала муниципального управления» 994 

 
 

0
5 

 
 

03 

 
 

Ч500000000  300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции» 
муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Развитие потенциала муниципального управления» 994 

 
 

0
5 

 
 

03 

 
 

Ч540000000  300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная практика» 

 
994 

 
0
5 

 
03 

 
Ч540700000  300,0

 
0,0 

 
0,0 

Поощрение победителей регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая 
муниципальная практика» 994 

 
0
5 

 
03 

 
Ч540717600  300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 994 

 
0
5 

 
03 

 
Ч540717600 200 300,0 0,0 0,0 

        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
994 

 
0
5 

 
03 

 
Ч540717600 

 
240 300,0

 
0,0 

 
0,0 

Социальная политика 994 
1
0    -756,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики «Обеспечение граждан в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики доступным и комфортным жильем» 

 
 

994 

 
 

1

 
 

04 

 
 

А200000000  -756,9

 
 
 

 
 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Поддержка строительства жилья в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республике» муниципальной программы Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» 

 
 
 
 

994 

 
 
 

1
0 

 
 
 

04 

 
 
 

А210000000  -220,0

 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение граждан доступным жильем» 994 
1
0 04 А210300000  -220,0

0,0 0,0 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на строительство (приобретение) 
жилья в рамках реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

 
 

994 

 
 

1
0 

 
 

04 

 
 

А2103L4970  -220,0

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 994 
1
0 04 А2103L4970 300 -220,0

0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 994 

 
1
0 

 
04 

 
А2103L4970 

 
320 -220,0

 
0,0 

 
0,0 

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» муниципальной программы Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» 

 
 
 
 
 

994 

 
 
 
 

1
0 

 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 

А220000000  -536,9

 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 

0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

 
 

994 

 
 

1
0 

 
 

04 

 
 

А220100000  -536,9

 
 

0,0 

 
 

0,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

 
 

994 

 
 

1
0 

 
 

04 

 
 

А22011А820  -536,9

 
 

0,0 

 
 

0,0 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 994 

1
0 04 А22011А820 400 -536,9

 
0,0 

 
0,0 

Бюджетные инвестиции 994 
1
0 04 А22011А820 410 -536,9 0,0 0,0»; 

 
 

Временно исполняющий обязанности Председателя 
Собрания депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики 

 
 

Э.Г. Выйгетов 
 



 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РЕШЕНИЕ 

09.11.2023 № 3/219                                                    город Козловка 
19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О внесении изменений в Положение о регулировании 
бюджетных правоотношений в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики  
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 
16.11.2021 № 81 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике», в целях определения 
правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, 
Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

РЕШИЛО: 
1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики, утвержденном решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 29.11.2022 № 2/54, следующие изменения: 
 1) абзац 6 статьи 12 изложить в следующей редакции: 
«в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах устанавливает, вводит в действие 
(прекращает действие) налоги и сборы, определяет налоговые ставки (ставки сборов), порядок и сроки уплаты налогов, 
сборов, устанавливает (отменяет) налоговые льготы (льготы по сборам) и (или) основания и порядок их применения»; 
2) пункт 16 части 3 статьи 20 признать утратившим силу; 
3) пункт 10 статьи 35 признать утратившим силу. 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Временно исполняющий обязанности Председателя Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа Чувашской Республики               Э.Г. Выйгетов 
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                                                   А.Н. Людков 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
09.11.2023 № 4/220                                                    город Козловка 

19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
 
О проведении публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации 
местного самоуправления в Чувашской Республике», Собрание депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

РЕШИЛО: 
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
на 18 декабря 2023 года в 17 часов 00 минут в актовом зале администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики.  
2. Назначить ответственным лицом за проведение публичных слушаний председателя Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики Искандарова Фирдавиля Рафаэлевича. 
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Временно исполняющий обязанности Председателя Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа Чувашской Республики               Э.Г. Выйгетов 
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                А.Н. Людков 

 
 



 

ПРОЕКТ 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ  ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

КУСЛАВККА МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГӖH 
ДЕПУТАТСЕН ПУХӐВĔ 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

___.__.2023 ___/___ № 
Куславкка хули 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КОЗЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ  
 

__.__.2023 № ___/___ 
город Козловка 

 
__ ЗАСЕДАНИЕ __ СОЗЫВА 

 
О внесении изменений в Устав Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об 
организации местного самоуправления в Чувашской Республике» Собрание депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики решило: 
1. Внести в Устав Козловского муниципального округа Чувашской Республики, принятый решением Собрания 
депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 08 ноября 2022 года № 1/36, (в редакции 
решения Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 09 июня 2023 года № 
1/170) следующие изменения: 
1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 48 следующего содержания: 
«48) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого 
вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности 
Козловского муниципального округа.»; 
2) в пункте 11 части 1 статьи 9 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 6 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»; 
3) в части 8 статьи 14 слово «органа» заменить словом «округа»; 
4) статью 26 дополнить частью 5.1 следующего содержания: 
«5.1. Глава Козловского муниципального округа освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 
5) наименование статьи 28 изложить в следующей редакции: 
«Статья 28. Председатель, заместитель Председателя Собрания депутатов Козловского муниципального округа»; 
6) в части 3 статьи 30 слова «, о результатах их деятельности» заменить словами «о результатах его деятельности»; 
7) статью 33 дополнить частью 4.1 следующего содержания: 
«4.1. Депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа, освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования. 
 
Председатель Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики             Ф.Р. Искандаров 
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики             А.Н. Людков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РЕШЕНИЕ 

09.11.2023 № 5/221                                                    город Козловка 
19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 
19.01.2023 № 6/119 «Об утверждении Положения о комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению лиц, 
замещающих муниципальные должности в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики, и 
урегулированию конфликта интересов» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и 
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.05.2012 № 191 «О порядке образования комиссий по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», 
Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики  
 

РЕШИЛО: 
1. Внести в решение Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2023  
№ 6/119 (ред. от 04.05.2023) «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики, 
и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения: 
в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные 
должности в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденном указанным решением: 
пункты 6-8 изложить в следующей редакции: 
«6. В состав комиссии входят: 
заместитель председателя Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
(председатель комиссии), депутаты Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики, 
должностное лицо администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики, ответственное за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), лица, замещающие иные 
должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Козловского муниципального округа; 
представитель исполнительного органа Чувашской Республики, осуществляющего функции органа Чувашской 
Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений; 
представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и 
дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной или 
муниципальной службой. 
7. В состав комиссии могут быть включены: 
а) представитель (представители) общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления 
Козловского муниципального округа; 
б) представитель (представители) профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного 
самоуправления Козловского муниципального округа. 
8. Лица, указанные в абзаце третьем, четвертом пункта 6 и пункте 7 настоящего Положения, включаются в состав 
комиссии по согласованию с подразделением исполнительного органа Чувашской Республики, осуществляющим 
функции органа Чувашской Республики по профилактике коррупционных и иных правонарушений, администрацией 
Козловского муниципального округа, научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего 
и дополнительного профессионального образования, с общественной организацией ветеранов, созданной в органе 
местного самоуправления Козловского муниципального округа, с профсоюзной организацией, действующей в 
установленном порядке в органе местного самоуправления Козловского муниципального округа, на основании запроса 
председателя Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики.». 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Временно исполняющий обязанности  
Председателя Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                   Э.Г. Выйгетов 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                             А.Н. Людков 
 

 
 
 
 
 



 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РЕШЕНИЕ 

09.11.2023 № 6/222                                                    город Козловка 
19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О внесении изменения в решение Собрания депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики от 29.11.2022 № 3/55 «Об утверждении Положения о 
вопросах налогового регулирования в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 
к ведению органов местного самоуправления» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 
приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», 
Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

РЕШИЛО: 
1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного 
самоуправления, утвержденное решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики от 29.11.2022 № 3/55, изменение, изложив абзац третий пункта 1 статьи 20 главы 7 раздела III в следующей 
редакции: 
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 
исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к 
жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 
деятельности)». 
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.   
 
Временно исполняющий обязанности Председателя Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа Чувашской Республики                Э.Г. Выйгетов 
 
Глава Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                             А.Н. Людков 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
09.11.2023 № 7/223                                                    город Козловка 

19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
 
О внесении изменения в решение Собрания депутатов Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики от 10.02.2023№ 12/139 «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Собрание депутатов Козловского муниципального округа 

РЕШИЛО: 
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики, 
утвержденное решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 10.02.2023 
№ 12/139  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Козловском муниципальном округе Чувашской 
Республики» (далее – Положение) следующее изменение:  
пункт 11.6 раздела 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:  
«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов 
и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».  
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Временно исполняющий обязанности Председателя Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа Чувашской Республики                Э.Г. Выйгетов 
Глава Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                  А.Н. Людков 
 



 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
РЕШЕНИЕ 

09.11.2023 № 8/224                                                    город Козловка 
19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 
О внесении изменения в решение Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2023 № 8/121  «О 
Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному 
должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных 
в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации 
местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 

РЕШИЛО: 
1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного 
самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об 
организации местного самоуправления в Чувашской Республике, утвержденный решением Собрания депутатов 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 19.01.2023 № 8/121 (далее – Порядок) следующее 
изменение:  
пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики, выборное должностное 
лицо местного самоуправления Козловского муниципального округа, представившие недостоверные или неполные 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Временно исполняющий обязанности Председателя Собрания депутатов  
Козловского муниципального округа Чувашской Республики               Э.Г. Выйгетов 
 
Глав Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                 А.Н. Людков 
 

 


	19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 
	19 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 



